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فرماندار دهاقان:

انقلاب اسلامی ایران الگوی مردم 
یمن و غزه است

 در راستای توسعه بازار بین الملل؛

 رشد 140 درصدی ارائه خدمات صادراتی
به دانش بنیان ها

گزارش مرکز آمار نشان می دهد؛

عرضه 185 هزار تن
گوشت طیور در آذرماه
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استاندار اصفهان:

سرمایه گذاری اصفهان
 با مؤسسه رازی

چهره روز

در حکمی از سوی وزیر فرهنگ؛

مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی اصفهان منصوب شد
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استاندار اصفهان گفت: اصفهان سرمایه گذاری برای همکاری 
های مشترک با مؤسسه رازی را پیگیری می کند.

 سیدرضا مرتضوی استاندار اصفهان در جریان بازدید از مؤسسه 
رازی در استان البرز و نشست با هیئت رئیسه و تنی چند از مدیران 

این مؤسسه که با همراهی سید مجتبی خیام نکویی...
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پیگیری وضع عرضه نان؛

محدودیت عرضـه نـان برداشـته شد

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان:

رفع تصرف بیش از ۲۵۰ هکتار اراضی ملی و دولتی
6

ن
صفها

خبار ا
منبع: ا

قیمت 7000 تومان

رژیم غذایی برای افزایش وزن خانم ها

How to Gain Weight 
(for Women)
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محمدرضا گنجی
سرمقالـــه

کارآفرین

ISFAHAN
NEWS

کلاهبردار 
۲۵۰۰ میلیارد 
ریالی در 
اصفهان 
دستگیر شد

خبر ویژه اینفوگرافیک

ــش  ــرای بخ ــه ب ــی ک ــفانه تصمیمات متاس
ــق  ــات خل ــود تصمیم ــه می ش ــت گرفت صنع
الســاعه هســتند و تولیدکنندگان در بســیاری 

ــد. ــردرگم می کن ــوارد س از م
ــاد  ــد در کشــور بســیار زی ــع بخــش تولی موان
اســت. عــدم ثبــات تصمیــم گیــری یکــی از 
ــش روی  ــه پی ــت ک ــی اس ــن موانع مهم تری

ــرار دارد. ــدگان ق تولیدکنن
ــش  ــرای بخ ــه ب ــی ک ــفانه تصمیمات متاس
ــق  ــات خل ــود تصمیم ــه می ش ــت گرفت صنع
الســاعه هســتند و تولیدکنندگان در بســیاری 
ــن حــال،  ــد. در عی ــوارد ســردرگم می کن از م

عــدم وجــود تشــکل های صنفــی نیــز از 
معضلاتــی اســت کــه بخــش تولیــد بابــد بــه 
آن توجــه کنــد. در مجمــع کارآفرینــان ایران 
باید تــلاش کنیــم کــه رابطــه بخــش دولتی 
بــا پیشــران های اقتصــادی و صنعــت کشــور 

عمیق تــر شــود.
ــد را در  ــه امی ــت ک ــن اس ــه ای ــه هم وظیف
کشــور زنــده نگــه داریــم. موضوعــی کــه در 
ایــران مغفــول مانــده »امیدآفرینــی« اســت. 
ــا امیدوار نیســتند. بســیاری  جوانان جامعــه م
از فــارغ التحصیــلان و نخبــگان یــا مهاجرت 
کــرده انــد و یــا بــه دنبــال مهاجــرت هســتند 

ــادی  ــای زی ــاک اســت. هزینه ه ــن دردن و ای
بــرای ایــن جوانــان صــورت گرفتــه اســت و 
ــا  ــان میلیون ه ــن جوان ــک از ای ــرای هری ب
تومــان هزینــه صــرف شــده اســت؛ بنابرایــن 
ــا را  ــرد و فض ــره ب ــان به ــت آن ــد از ظرفی بای

ــان فراهــم کــرد. بــرای فعالیــت آن
ــل  ــن دو ســال خــوب عم ــت در طــی ای دول
ــر  ــه وزی ــتیم ک ــدوار هس ــت. امی ــرده اس نک
ــن  ــده از ای ــی مان ــال باق ــی دو س ــد ط جدی
ــر راه  ــر س ــه ب ــی را ک ــد موانع ــت بتوان دول
ــرار دارد  ــور ق ــد کش ــش تولی ــت و بخ صنع

ــد. همــوار کن

 مرکز فرماندهی
برای صنعت وجود ندارد

آگهى مزایده (نوبت اول)
اداره اوقاف و امور خیریه شهرستانهاى هرند و جرقویه  به استناد ماده 15 آئین نامه حدود  و اختیارات هیئت امناء 
مصوب 65/02/10 هیئت وزیران و با عنایت به درخواست مورخ 1402/09/16 هیئت امناء امامزاده محمدمراد روستاى 
آذرخواران در نظر دارد تعداد 32 عدد تخته فرش اعم از ماشــینى و تعداد محدودى دستبافت را به صورت کلى با قیمت پایه 

302/000/000 ریال از طریق مزایده کتبى به فروش رساند .
*متقاضیان تا پایان وقت ادارى روز پنجشنبه مورخ 1402/11/12 فرصت دارند جهت دریافت فرم پیشنهاد قیمت و کسب اطلاعات 
بیشتر به اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان هرند مراجعه و جهت بازدید مى توانند با شماره 09132065433 تماس حاص نمایند. 

دفتر نمایندگى اوقاف و امور خیریه شهرستان هاى هرند و جرقویه  شناسه آگهى: 1647245
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انتصاب  بجا و شایسته جنابعالى را به عنوان مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامى استان 
اصفهان که نشان از درایت، لیاقت و توانمندى شما دارد  را صمیمانه تبریک و تهنیت 

عرض مى نماییم. 
امیدواریم در سایه ایزد منان و با استفاده از تجارب و توانمندى خود و دیگر همکاران 

در اعتلاى آرمان هاي  نظام مقدس جمهورى اسلامى ایران موفق و موید باشید.

فرمانده انتظامی استان اصفهان از دستگیری فردی که به جُرم 
کلاهبرداری ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریالی از شهروندان محکوم و متواری 
شده بود، خبر داد. به گزارش ایرنا از مرکز اطلاع رسانی پلیس اصفهان، 
سردار حمید علینقیان پور روز سه شنبه افزود: در پی وصول حکم جلب 
فردی که به جُرم کلاهبرداری متواری شده بود، موضوع شناسایی و 
دستگیری او بصورت ویژه در دستور کار ماموران سازمان اطلاعات 
فرماندهی انتظامی استان قرار گرفت. وی با بیان اینکه متهم دارای ۱۶ 
فقره پرونده مفتوح و جاری در شعبه های مختلف دادسرا و اجرای احکام 
اصفهان بود، افزود: با انجام تحقیقات گسترده سرانجام سرنخ هایی از 

حضور و تردد متهم در یکی از مناطق شهرستان اصفهان بدست آمد.

فرمانده انتظامی اصفهان تصریح کرد: با شناسایی مخفیگاه متهم، 
ماموران با طراحی عملیات ویژه محل را به محاصره در آورده و فرد مذکور 
پیش ازاینکه فرصت فرار پیدا کند در یک اقدام ضربتی دستگیر و به 
سازمان اطلاعات انتظامی استان منتقل و پس از مواجهه با مدارک ارائه 
شده به جُرم خود اعتراف کرد و در نهایت برای رسیدگی قانونی تحویل 
مرجع قضائی شد. سردار علینقیان پور با هشدار به کسانی که با سؤاستفاده 
از اعتماد مردم اقدام به کلاهبرداری از آنان می کنند، گفت: این افراد 
مطمئن باشند که هیچ راه گریزی ندارند و عاقبت گرفتار شده و بایستی 
در پیشگاه قانون پاسخگوی اعمال خود باشند. این مقام ارشد انتظامی 
با بیان اینکه کلاهبرداران با شگردهای مختلف در کمین افراد ساده و 
زودباور هستند، گفت: به شهروندان توصیه می شود از اعتماد بی جا به 
افراد ناشناس که ادعای پرداخت سودهای کلان در ازای سرمایه گذاری 
در زمینه های رمرز ارز، واردات و صادرات، پروژه های ساختمانی و دیگر 
موارد می کنند، خودداری و فریب ظاهر شیک، دفتر کار، اسناد و مدارک 

جعلی و قلابی آنان را نخورند.
  این مقام انتظامی تصریح کرد: شهروندان در صورت مشکوک شدن به 
چنین افرادی از طریق تماس با شماره ۱۱۰ یا مراجعه به یکی از مراکز 
انتظامی یا اداره جعل و کلاهبرداری پلیس اگاهی استان، موضوع را 
مطرح کنند تا در سریعترین زمان با این گونه افراد برخورد قاطع و قانونی 

صورت گیرد.



در شـــهر

Isfahan News

 خبر

در حکمی از سوی 
وزیر فرهنگ؛

 پیگیری وضع
 عرضه نان؛

مدیرکل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی 

اصفهان منصوب شد

محدودیت 
عرضه نان 
برداشته شد

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حکمی 
سیدمهدی سیدین نیا را به عنوان مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان 

منصوب کرد.
به گزارش مرکز روابط عمومی و اطلاع 
رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، در 
متن حکم محمدمهدی اسماعیلی خطاب به 

سیدمهدی سیدین نیا آمده است:
  "نظر به شایستگی، تجارب ارزشمند و روحیه 
انقلابی و دینی جناب عالی، به موجب این 
حکم به عنوان »مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان اصفهان« منصوب می شوید.

امید واثق است که با استعانت از خداوند متعال 
و بهره گیری شایسته از ظرفیت های فرهنگی 
آن استان و با امعان نظر و توجه کامل به اهداف 
و شرح وظایف وزارت خانه و آن اداره کل، به 
صورت خاص نسبت به اقدامات ذیل اهتمام 

جدی به عمل آورید:
۱- تدوین سند تحول و نقشه راه فرهنگی، 
هنری و رسانه ای استان با مشورت نخبگان 
فکری و فرهنگی با تکیه بر ظرفیت های 
گوناگون بومی در جهت تحقق عملیاتی 
منویات و تاکیدات رهبر معظم انقلاب 
اسلامی)مدظله العالی( در حوزه فرهنگ، هنر 

و رسانه در جغرافیای استانی
۲- همکاری فرهنگی مستمر و ایجاد تعامل 
مناسب با امام جمعه محترم و نماینده ولی 
فقیه، استاندار محترم و سایر دستگاه های 
دولتی و نهادهای انقلابی استان و تلاش 

برای هم افزایی مؤثر با ایشان
۳- تقویت و حمایت جبهه فرهنگی انقلاب 
اسلامی و حلقه های میانی، انجمن ها و 
مؤسسات و تشکل های مردمی و انقلابی 

فعال در عرصه فرهنگ، هنر و رسانه
۴- گسترش اقدامات فرهنگی اثربخش و 
استعدادپروری و تقویت عناصر فرهنگی، 
هنری و رسانه ای در مناطق  کمتر برخوردار 

استان
۵- تقویت جایگاه و وظیفه نظارتی اداره کل 
استان در صدور مجوزهای مختلف با رویکرد 
اعتلای فرهنگ ایرانی اسلامی و توجه به 

اقتضائات فرهنگی بومی استان
۶- توجه و برنامه ریزی به منظور کادرسازی، 
کشف استعدادها و تربیت عناصر فرهنگی و 
هنری، انقلابی و مکتبی در استان با استفاده 

از ظرفیت های گوناگون آموزشی و تربیتی
۷- ایجاد هماهنگی و هم افزایی مؤثر بین 
واحدهای استانی سازمان ها و نهادهای تابعه 
و وابسته وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
استان به عنوان ارشد این وزارت خانه در استان

۸- برقراری ارتباط حسنه و صمیمی با اهالی 
فرهنگ، هنر و رسانه استان و تکریم ایشان

۹- تقویت جایگاه اداره کل استان به عنوان 
دبیرخانه شورای فرهنگ عمومی استان و 
پویا سازی دبیرخانه و تقویت هویت و کارایی 

حقیقی این شورا
اولویت های محتوایی در  ۱۰- رعایت 
برنامه های مختلف شامل: تقویت روحیه 
عزت و خود باوری ملی، رشد فضائل اخلاقی، 
اقتصاد مقاومتی و تولید ملی، استحکام نهاد 
خانواده و افزایش جمعیت، امیدآفرینی و نشاط 

فردی و اجتماعی وتعظیم شعائر اسلامی
معاونت های  با  کامل  همکاری   -۱۱
تخصصی و بخش های ستادی وزارت خانه 
و تأمین و تحقق سیاست ها و برنامه های 

ابلاغی آنها
۱۲-رعایت دقیق و مستمر اصول دوازده گانه 
حاکم بر نقشه ملی پیشگیری و مقابله با  فساد 

اداری و اقتصادی در دولت سیزدهم
از متعال خواستارم که با یاری همکاران خدوم 
آن اداره کل و مغتنم شمردن فرصت خدمت به 
مردم فرهنگ دوست آن دیار، تحت توجهات 
و حمایت حضرت بقیه الله الاعظم)عج( و 
رهبری حکیمانه امام خامنه ای)زیدعزه( 

موفق و مؤید باشید.
گفتنی است، سیدمهدی سیدین نیا دانش 
آموخته اقتصاد در مقطع کارشناسی دانشگاه 
اصفهان و کارشناسی ارشد تهیه کنندگی 
دانشگاه صداوسیما و از چهره های شناخته 
شده جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی در 

اصفهان است.
وی همچنین ایده پرداز طرح های مختلف 
هنری است و از دیگر سوابق مدیریتی و 
اجرایی وی می توان به عضو هیات منصفه 
مطبوعات استان اصفهان، عضویت در هیات 
مدیره سینماهای حوزه هنری کشور، معاونت 
اجرایی امور استان های حوزه هنری کشور، 
رئیس حوزه هنری استان های اصفهان، 
آذربایجان شرقی، قم، معاونت سازمان 
معاونت  اصفهان،  شهرداری  فرهنگی 

صداوسیمای مرکز اصفهان و ... اشاره کرد.

با پیگیری خبرگزاری صداوسیمای اصفهان، 
محدودیت عرضه نان در نانوایی های استان اصفهان 
برداشته شد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، 
مرکزاصفهان؛ رئیس گشت های مشترک اداره کل 
تعزیرات حکومتی استان اصفهان گفت: به درخواست 
صداوسیما در پی گزارش های مردمی از محدودیت در 
عرضه نان با چند کارت بانکی در نانوایی های این شهر 

به بازدید میدانی از این واحد ها پرداخته شد. صالحی 
افزود: هرگونه محدودیت در عرضه نان از سوی هر 
شخص حقیقی و حقوقی دولتی یا غیر دولتی بدون 
مصوبه کارگروه آردونان استان یا کشور خلاف موازین 
قانونی و تخلف است. وی، علت محدودیت در عرضه 
نان را برداشت  نادرست برخی از نانوایی ها از  نرم افزار 
هوشمند بررسی رفتار مالی  گفت: تعزیرات حکومتی 

به این اقدامات سرخودو سلیقه ای ورود پیدا می کند و 
بر اساس قانون برخورد لازم را با اختلال کنندگان نظم 
و امنیت بازار خواهد داشت. استانداری اصفهان هم با 
صدور اطلاعیه ای به فرمانداران استان اعلام کرد هیچ 
محدودیتی در عرضه نان در واحد های نانوایی وجود 
ندارد وشهروندان می توانند فقط با یک کارت بانکی 

به هر تعداد نان از نانوایی های استان خریداری کنند.

اسـتاندار اصفهـان گفـت: اصفهـان 
سـرمایه گذاری برای همکاری های 
مشـترک با مؤسسـه رازی را پیگیری 

مـی کند.
به گزارش خبرگزاری مهر، سـیدرضا 
مرتضوی استاندار اصفهان در جریان 
بازدید از مؤسسـه رازی در استان البرز 
و نشسـت بـا هیئـت رئیسـه و تنـی 
چنـد از مدیـران ایـن مؤسسـه کـه با 
همراهی سـید مجتبی خیـام نکویی، 
معاون وزیر جهـاد کشـاورزی همراه 
بود، اظهار داشـت: خدمـات و کارنامه 
درخشـان مؤسسـه رازی در کشـور، 
افتخارآمیز و سبب شـکرگذاری است 
که چنیـن مؤسسـه مهمی در کشـور 
فعالیـت می کنـد و هـر فـردی کـه 
از ایـن مجموعـه بازدیـد کند بـه آن 

خواهـد بالید.
وی گفـت: مؤسسـه رازی از مراکـز 
فاخـر کشـور اسـت و مقـام معظـم 
رهبـری نیـز بـه دفعـات از ایـن 
مجموعـه یـاد کـرده و تأکیـد کـرده 
انـد کـه از مؤسسـه رازی به واسـطه 
فعالیت هایـش قدردانـی و تکریـم 
شـود و همیـن موضـوع، بزرگتریـن 
افتخاری اسـت که ایـن مجموعه به 

آن نائـل شـده اسـت.
اسـتاندار اصفهان ادامه داد: مؤسسـه 
رازی، انباشـتی از تجربیـات، دانـش، 
رویدادهای موفق و تاریخ سـاز اسـت 
و مسـیر طی شـده این مجموعـه در 
پشـتیبانی از کشـور در بحران هـای 
بیماری هـای  مختلـف در حـوزه 
مشـترک بیـن انسـان و دام و طیـور 
یـا بیماری هایـی کـه متوجه انسـان 
اسـت مانند همه گیـری کوویـد ۱۹، 

ایـن مؤسسـه را متمایز کـرده و جای 
قدردانـی دارد.

از  بخشـی  معرفـی  مرتضـوی، 
فعالیت هـای متعـدد مؤسسـه رازی 
بـه گروه هـای دانـش آمـوزی و 
دانشـجویی را لازم دانسـت و افـزود: 
در جنـگ ترکیبـی کـه دشـمن طی 
سـال های اخیر علیه کشـور ما شروع 
کـرده، تـلاش کـرده مراکـز مهـم و 
گوهرهایـی ماننـد مؤسسـه رازی 
کـه در گوشـه و کنـار ایـن سـرزمین 
وجـود دارنـد را از اذهـان حـذف کند 
و تصویـری مغایـر بـا موفقیت هـای 
ملـی مـان را نمایـش دهـد؛ در حالی 
که معرفـی مؤسسـه رازی و انعکاس 
تـلاش و مجاهدت هـای هیئـت 
علمـی، محققـان و کارکنـان آن، در 
هویـت بخشـی و ایجـاد امیـدواری 
در فرزنـدان ایـن سـرزمین نسـبت 
بـه آینـده درخشـان آن بسـیار مؤثـر 

خواهـد بـود.
اسـتاندار اصفهـان، هـدف از ایـن 
بازدیـد را بهره منـدی از ظرفیت های 
مؤسسـه رازی در اسـتان اصفهـان 
و گفـت: بـا توجـه بـه امکانـات و 
اصفهـان  اسـتان  ظرفیت هـای 
در بخـش منابـع انسـانی و وجـود 
پژوهشـگران با تجربه، ظرفیت های 
آزمایشـگاهی و پژوهشـی، همچنین 
وجـود مجموعه های بـزرگ تولیدی 
دام و طیـور کـه بسـیاری از آنهـا در 
کشـور رکـورددار هسـتند، سـرمایه 
گـذاری بـرای ایجـاد فعالیت هـای 
مشـترک بـا مؤسسـه رازی پیگیری 

خواهـد شـد.
مرتضوی افزود: استان اصفهان از 

سال های قبل، به دنبال ایجاد و توسعه 
ارتباط با مؤسسه رازی بوده و با توجه به 
ظرفیت های موجود، اگر غیر از این اقدام 
کنیم، به بخشی از جامعه پژوهشگران 
استان و سرمایه گذاری های انجام شده 

ظلم کرده ایم.
اسـتاندار اصفهان، تأکید کـرد: بازدید 
صـورت گرفتـه و اسـتفاده از نظرات 
مشـورتی تیـم مدیریتـی و محققان 
مؤسسـه رازی، در ایجـاد بسـتری 
مناسـب برای بهره مندی از تولیدات 
ایـن مؤسسـه در اسـتان اصفهـان 

فراهـم خواهـد شـد.

 مؤسسـه رازی نقشی بی 
بدیـل در تحقـق امنیـت 

غذایی کشور به عهده دارد
معاون وزیر جهاد کشاورزی نیز در 
این نشست گفت: مؤسسه تحقیقات 

واکسن و سرم سازی رازی با تولید 
انواع واکسن های دام و طیور، نقشی بی 
بدیل در تولید محصولات پروتئینی، 
تأمین امنیت غذایی کشور، همچنین 
پیشگیری از بیماری های مشترک بین 

انسان و دام دارد.
سـید مجتبی خیـام نکویـی با اشـاره 
بـه فعالیت هـای سـازمان تحقیقات، 
آمـوزش و ترویـج کشـاورزی، گفت: 
سـازمان تـات، بزرگتریـن مرکـز 
تحقیقاتـی خاورمیانـه، دارای ۲۱ 
مؤسسـه، مرکـز و پژوهشـگاه ملـی، 
۳۴ مرکز اسـتانی و در مجموعه ۳۱۴ 
ایسـتگاه تحقیقاتی در کشـور است و 
مؤسسه رازی به لحاظ اهمیت و تنوع 
حـوزه کاری، یکـی از متفاوت تریـن 
مؤسسـات سـازمان تـات شـمرده 

می شـود.
وی افزود: مهم ترین تفاوت مؤسسه 

رازی با سایر مراکز و پژوهشگاه های 
سازمان تات، انجام فعالیت های تولیدی 
در کنار تحقیقات است و این پیوند 
مبارک، موجب شده است تا بسیاری از 
نیازهای کشور به واکسن های مختلف 

در این مجموعه تحقیق و تولید گردد.
خیـام نکویـی، مهم تریـن رسـالت 
سـازمان تحقیقات، آمـوزش و ترویج 
کشـاورزی را کمـک بـه تحقـق 
امنیـت غذایـی کشـور عنوان کـرد و 
افـزود: مؤسسـه رازی بـا تولیـد انواع 
واکسـن های دام و طیـور، نقشـی بی 
بدیل در تولید محصـولات پروتئینی، 
تأمین امنیت غذایی کشور، همچنین 
پیشـگیری از بیماری های مشـترک 
بیـن انسـان و دام دارد؛ لـذا نقـش 
فعالیـت ایـن مؤسسـه در ارتقـای 
سـلامت جامعـه، بسـیار مهـم و 

تأثیرگـذار اسـت.

استاندار اصفهان:

سرمایه گذاری اصفهان با مؤسسه رازی

فرماندار اصفهان بـا تأکید بر لـزوم ترویج 
فرهنـگ ایثـار و شـهادت عنـوان کـرد: 
حفظ، پیشـرفت و تعالی کشـور مـا درگرو 
ترویج فرهنگ ایثـار و شـهادت در جامعه 

و انتقـال آن بـه نسـل های آینده اسـت.
بـه گـزارش خبرنـگار مهـر، محمـد علی 
احمدی ظهر سـه شـنبه بـه اتفـاق رئیس 
شـورای اسـلامی شهرسـتان، شـهردار 

منطقه ۱۲ و رئیـس بنیاد شـهید منطقه ۱ 
اصفهان در دیـدار با خانواده شـهید مدافع 
امنیت محمد احسـان شـفیعی اظهار کرد: 
حفظ، پیشـرفت و تعالی کشـور مـا درگرو 
ترویج فرهنگ ایثـار و شـهادت در جامعه 

و انتقـال آن بـه نسـل های آینده اسـت.
وی افـزود: هرچـه کـه مـا داریـم مدیون 
خون شـهدای والامقام و ایثـار و فداکاری 

خانواده هـای آنـان اسـت و باید بـا جدیت 
راه و مسـیر آنها را ادامـه دهیم.

فرمانـدار اصفهان بـا اشـاره بـه انتخابات 
یازدهـم اسـفند مـاه، افـزود: دشـمنان 
درصـدد کمرنگ برگـزار شـدن انتخابات 
یازدهـم اسـفند هسـتند، چراکـه حضور و 
هـر رأی مـردم در انتخابـات پاسداشـت 
خـون شـهدا و باعـث تـداوم مسـیر آنهـا 

خواهـد بـود.
گفتنی اسـت، شـهید مدافع وطـن محمد 
احسـان شـفیعی از کارکنـان انتظامـی 
کلانتـری ۱۶ شهرسـتان اصفهـان، روز 
جمعـه ۲۷ مـرداد مـاه بـر اثـر درگیـری 
مسـلحانه بـا قاتل یـک شـهروند مجروح 
و فـردای آن روز بـه درجـه رفیع شـهادت 

نائـل آمـد.

فرماندار اصفهان در دیدار با خانواده شهید مدافع امنیت مطرح کرد؛

تعالی کشور در گرو ترویج فرهنگ ایثار و شهادت است

منصور فیروزبخت در گفت و گو با خبرنگار مهر با اشاره به افزایش میزان 
صدمات ناشی از نزاع در اصفهان اظهار داشت: در ۹ ماهه سال جاری تعداد 
۳۴ هزار و ۴۷۵ نفر به دلیل صدمات ناشی از نزاع به مراکز پزشکی قانونی 
استان اصفهان مراجعه کردند و از کل مراجعین نزاع تعداد ۱۱ هزار و ۵۱۲ 

نفر زن و ۲۲ هزار و ۹۶۳ نفر مرد بوده اند.
وی افزود: آمار صدمات ناشی از نزاع در نه ماهه امسال در زنان ۳.۷ درصد 

و در مردان ۶.۲ درصد افزایش داشته است.
مدیرکل پزشکی قانونی استان اصفهان گفت: استان اصفهان بعد از 
استان های تهران و خراسان رضوی رتبه سوم را در میزان مراجعات نزاع در 
کشور داراست و همچنین شهرستان های لنجان، نجف آباد و خمینی شهر 
بعد از اصفهان بیشترین و شهرستان های خور و بیابانک و نائین کمترین 

آمار میزان مراجعات نزاع را در ۹ ماهه امسال داشته اند.
وی ادامه داد: در ضمن در مدت مشابه سال قبل تعداد ۳۲ هزار و ۷۲۴ نفر 
به دلیل نزاع به مراکز پزشکی قانونی استان مراجعه کرده اند که ۱۱ هزار و 

۱۰۴ نفر زن و ۲۱ هزار و ۶۲۰ نفر مرد بوده اند.

 نیمی از تلفات مسمومیت با گاز مونوکسید کربن مربوط 
به پاییز است

فیروزبخت خاطر نشان کرد: همواره با شروع نیمه دوم سال و افزایش سرما 
و برودت هوا، شاهد افزایش تلفات مسمومیت با گاز منواکسیدکربن در 
استان هستیم به نحوی در پاییز امسال ۱۹ نفر به دنبال مسمومیت با گاز 

مونوکسید کربن جان خود را ازدست داده اند.
وی افزود: در نه ماهه امسال ۳۸ نفر بر اثر مسمومیت با گاز منواکسیدکربن 
در استان جان باختند که ۱۹ نفر آن مربوط به پاییز امسال بوده است. این 
آمار در مقایسه با مدت مشابه سال قبل که ۴۸ نفر بود، کاهش داشته است. 
آمار متوفیان ناشی از مسمومیت با گاز مونوکسید کربن در ۹ ماهه امسال 

شامل هشت زن و ۳۰ مرد بوده است.
مدیرکل پزشکی قانونی استان اصفهان خاطر نشان کرد: علاوه بر این در 
آذر ماه سال جاری نیز آمار تلفات مسمومیت با گاز مونوکسید کربن نسبت 
به ماه های دیگر رشد داشت. در این ماه ۹ نفر از هموطنان بر اثر گازگرفتگی 

جان خود را از دست دادند.
وی اضافه کرد: بر اساس آمارهای موجود در هشت ماهه امسال استان 

اصفهان رتبه سوم آمار تلفات گازگرفتگی را در کشور داشته است.

مدیرکل پزشکی قانونی استان اصفهان گفت: استان 
اصفهان بعد از استان های تهران و خراسان رضوی رتبه 
سوم را در میزان مراجعات نزاع در کشور داراست و 

نسبت به سال گذشته افزایش ۵ درصدی داشت.

استان اصفهان رتبه سوم 
مراجعات نزاع را دارد

مدیرکل سازمان پزشکی قانونی استان اصفهان:

کمیتـه امداد اسـتان اصفهـان برای کمک بـه سـکونت مددجویـان ، بیش از 
۱۵۸ میلیـارد تومان در سـه قالب سـه طـرح  حمایتـی پرداخت کرده اسـت.

به گـزارش خبرگـزاری صداوسـیما، مرکـز اصفهان؛ مدیـرکل کمیتـه امداد 
امـام خمینی اسـتان اصفهان گفت: امسـال، برای رفع مشـکل اسـکان بیش 
از ۱۷ هزار مددجوی واجد شـرایط، با هزینه حدود ۱۵۸ میلیارد تومانی خدمت 
رسانی شـده اسـت. کریم زارع، کمک به تامین مسـکنِ مددجویان را یکی از 

اولویـت های اساسـیِ خدمت رسـانی مطرح کـرد و گفت: علاوه بـر پرداخت 
وامِ ودیعـه مسـکن، ماهیانه، مبالغی بـه عنوان کمـک هزینه اجاره بهـا نیز به 

مددجویـانِ بدونِ مسـکن که واجد شـرایط هسـتند، ارائه می شـود.
وی بـا اشـاره بـه شـرایط مددجویـان بـرای اسـتفاده از ایـن خدمـات افزود: 
پرداخت وام بـه مددجویان بدونِ مسـکن و اجاره نشـین، نیاز به ارائـه قراردادِ 
اجاره معتبـرِ دارای کـد رهگیـری و دارای اعتبار در زمـان دریافت وام اسـت.

مدیـرکل کمیته امـداد اسـتان اصفهان بـا اعـلام آمادگـی در زمینه سـاختِ 
واحدهای مسـکونی برای نیازمندان گفت: مشـکلِ اصلـی مددجویان، تامین 
زمین برای سـاخت اسـت و در صورت تامین زمین، در روسـتاها و شـهرهای 
زیـرِ ۲۵ هـزار نفر، بـا کمـک خیـران و گـروه هـای جهـادی و پرداخـت وام 
قرض الحسـنه بـه مددجویان مـی توان بـرای سـاختِ واحدهای مسـکونیِ 

خانوارهـای تحـت حمایت اقـدام کرد.

کمک های 
کمیته امداد در 
بخش مسکن

گزارش

رییس اتحادیه صنایع دستی استان اصفهان گفت: اختلاف 
شدیدی برای ثبت جهانی هنر »قلمکاری« با کشور هند 
داشتیم و آنها هم در این زمینه مدعی بودند اما در نهایت این 

رشته صنایع دستی به نام اصفهان ثبت جهانی شد.
به گزارش ایرنا،»قلمکاری«)چیت سازی( هنر چاپ یا 
نقش زدن روی پارچه است، این هنر در دوره صفویه گسترش 
یافت و امروزه یکی از مهمترین شاخه های صنایع دستی 

استان اصفهان به  شمار می رود.

به گزارش خبرنگار ایرنا، مجدالدین تاج روز دوشنبه در 
جمع خبرنگاران افزود: رشته صنایع دستی »میناکاری« از 
سال های گذشته به نام اصفهان ثبت جهانی شده بود اما 
»قلمکاری« این خطه در سالجاری به ثبت جهانی رسید و 
همزمان با »روز جهانی صنایع دستی« یعنی ۲۰ خرداد امسال 

موفق به دریافت نشان جغرافیایی بین المللی آن شدیم.
»میناکاری«، میناگری یا میناسازی با سابقه  پنج هزار ساله 
جزو صنایع دستی است و امروزه این هنر بیشتر بر روی مس 

انجام می شود ولی می توان بر روی طلا، نقُره و سُفال نیز 
آن را بعمل آورد. اصفهان کانون تولید ظروف میناکاری در 

کشور بشمار می رود.
تاج با بیان اینکه تعداد دیگری از رشته های صنایع دستی 
اصفهان نیز در حال طی مراحل قانونی برای ثبت جهانی 
است، خاطرنشان کرد: زمانی که این رشته ها نشان 
جغرافیایی بین المللی را دریافت کنند یعنی این رشته خاص 

در سطح جهان به نام این منطقه به ثبت رسیده است.

 راه اندازی بازارچه های قلمزنی ترکیه توسط 
هنرمندان اصفهانی

رییس اتحادیه صنایع دستی استان اصفهان همچنین بیان 
کرد: در زمان حاضر بازارچه هایی قلمزنی روی نقُره در کشور 
ترکیه با حضور هنرمندان اصفهانی راه اندازی شده است. وی 
گفت: آمار دقیقی از مهاجرت هنرمندان صنایع دستی اصفهان 
نداریم اما همانطوریکه در سال های گذشته خبر مهاجرت 
نخُبه های علمی کشور اعلام می شد در زمان حاضر این 

مساله به هنرمندان هم تعمیم پیدا کرده است.
تاج خاطرنشان کرد: بسیاری از هنرمندان استان از جمله 
هنرمندان صنایع دستی بدلیل شرایط نامناسب فعالیت در 
رشته خود در حال مهاجرت از کشورند و پیشنهادهایی نیز 

برای حضور در ممالک مختلف به آنها ارائه شده است.

 راه افول ۲۸ رشته صنایع دستی در اصفهان
رییس اتحادیه صنایع دستی اصفهان گفت: ۲۸ رشته 
هنرهای صنایع دستی این استان در خطر منسُوخ شدن قرار 

گرفته است.

وی اضافه کرد: این رشته ها شامل قُفل سازی سُنتی، 
نمد مالی، عبابافی، نقده دوزی نقره و طلا، گیوه دوزی 
سنتی، تُفنگ سازی، اسُطرلاب سازی، ترمه بافی، زرکشی، 
چاقوسازی، نقاشی قلمکار، سوخت چرم، زیورآلات نقره 
ابیانه، آهنگری سمیرم، خراطی سُنتی نطنز، زیلوبافی کاشان، 
مخمل بافی، عروسک سازی سُنتی، پاپیه ماشه، ملغمه کاری، 
قلمزنی ساسانیان، نقُره کوبی با روش ساسانی، زری بافی، 

کولون سازی تیران، ملیله نقره و لاکی سازی است.
تاج با بیان اینکه هنوز تک استادهایی در این رشته ها مشغول 
فعالیت هستند، از مسوولان استانداری، شهرداری، میراث 
فرهنگی بعنوان متولی دولتی بخش صنایع دستی خواست 
که برای جلوگیری از افول این هنرها اقدامات حمایتی را 
انجام و بسترها و تجهیزات لازم را در اختیار فعالان این 

بخش قرار دهند.
رییس اتحادیه صنایع دستی استان اصفهان اظهار داشت: 
زنگ خطر این مساله به گوش می رسد و در صورت احیا 

نشدن این رشته ها، آنها بزودی منسوخ خواهند شد.
وی اضافه کرد: درخواست ما از رسانه ها و خبرنگاران نیز این 
است که با شفاف سازی و مُطالبه گری در این زمینه موجب 
جلوگیری از نابودی این رشته ها شده و به رشد و پیشرفت 

بیش از پیش صنایع دستی در اصفهان کمک کنند.

 ثبت ۲۰ رشته صنایع دستی اصفهان در ۱۸ 
ماه گذشته

وی همچین گفت: ۲۰ رشته صنایع دستی اصفهان در 
۱۸ ماه گذشته به ثبت جغرافیایی رسیده که از جمله آنها 
می توان به نگارگری، فیروزه کوبی، سُفالگری، خراطی، 

مُشبک فلز، ملیله سازی، طلاکوبی، گره چینی و شعربافی 
کاشان اشاره کرد.

تاج با بیان اینکه فرهنگ و هنر اصفهان در دنیا زبانزد است، 
تاکید کرد: نشانه هایی از هنر و صنایع دستی در گوشه گوشه 
اصفهان وجود دارد و هنرمندان و اساتید بسیار بزرگی در 
این شهر حضور دارند و اصفهان بعنوان »شهر جهانی 
صنایع دستی« و »شهر خلاق صنایع دستی«، همیشه در 
طول تاریخ مطرح بوده است. رییس اتحادیه صنایع دستی 
اصفهان گفت: حوزه صنایع دستی در استان بسیار وسیع است 
و به تقریب حدود دوسوم صنایع دستی کل کشور و از ۶۰۲ 
رشته  ثبت شده در یونسکو حدود ۲۰۰ رشته و از کل تولیدات 
صنایع دستی دنیا حدود یک سوم در اصفهان انجام می شود.

وی افزود: بیمه هنرمندان، افزایش قیمت مواد اولیه، مالیات، 
نبود نمایشگاه صنایع دستی و سیاست های تشویقی از مهمترین 

مسائل فعالان حوزه صنایع دستی در اصفهان است.

 هنر »قلمکاری« به نام اصفهان و به زیان 
هند، ثبت جهانی شد

به گزارش ایرنا، اصفهان در سال ۱۳۹۴ بعنوان نخستین شهر 
ایرانی به عضویت شبکه شهرهای خلاق یونسکو)سازمان 
علمی، آموزشی و فرهنگی سازمان ملل متحد( در زمینه 
صنایع دستی و هنرهای مردمی درآمد و همچنین توسط 
شورای جهانی صنایع دستی، عنوان »شهر جهانی صنایع 

دستی« به آن اعطا شد.
۶۰۲ رشته صنایع دستی در دنیا شناسایی شده که ۲۹۹ مورد 
آن مربوط به ایران و از این تعداد ۲۰۰ رشته مربوط به استان 

تاریخی و هنرپرور اصفهان است.

هنر »قلمکاری« به نام 
اصفهان ثبت جهانی شد

رییس اتحادیه صنایع دستی استان اصفهان:
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گزارش



رئیـس کمیتـه امـداد امـام خمینـی )ره( تیـران و 
کـرون بـا اشـاره بـه افزایـش پرداخـت زکات در 
ایـن شهرسـتان گفـت: تیـران جـز ۳ شهرسـتان 
برتـر پرداخـت زکات اسـتان اصفهان قـرار گرفت.

اردشـیر فرخ ونـد در جلسـه محرومیـت زدایـی و 
کمـک بـه نیازمنـدان در محل کمیته امـداد تیران 
و کـرون اظهارکـرد: طی ۹ ماهه گذشـته امسـال 
۴۰ میلیـارد ریـال درآمـد ناشـی از پرداخـت زکات 
واجب و مسـتحب در این شهرسـتان وصول شـده 

است.
وی بـا بیـان اینکـه وصـول درآمدهـای زکات در 
ایـن مـدت در مقایسـه با زمان مشـابه سـال قبل 
۱۰۰ درصد افزایش داشـته، افـزود: پرداخت زکات 
مسـتحب یکـی از فرصت هـای درآمدی بـوده که 
افـراد بـرای کمـک بـه رفـع نیـاز جامعه پیشـگام 

شـده اند.
تیـران  )ره(  امـام خمینـی  امـداد  کمیتـه  رئیـس 
در  حاصـل  درآمدهـای  داد:  ادامـه  کـرون  و 
پرداخـت زکات، بـرای رفـع مشـکل نیازمنـدان و 
محرومیـت زدایـی هزینـه می شـود کـه بـا توجـه 
بـه شـرایط اقتصـادی اقشـار آسـیب پذیـر عمـده 
 ایـن منابـع بـرای کمک به این قشـر هزینه شـده 

است.
وی بـا بیـان اینکه رونـد روبه رشـدی در تحصیل 
خـورده،  رقـم  کـرون  و  تیـران  در  زکات  درآمـد 
خاطرنشـان کـرد: تیـران جز سـه شهرسـتان برتر 

پرداخـت زکات اسـتان اصفهـان قـرار گرفـت.
فـرخ ونـد یـاد آورشـد: درآمدهای زکات هر شـهر 

و یـا روسـتا در همـان منطقـه مصـرف می شـود 
مراکـز  و  توسـط مـردم  نیـز  آن  کار  کـه عمـده 

می گیـرد. صـورت  نیکـوکاری 
وی بـا بیـان اینکـه ۶ مرکـز نیکـوکاری در ایـن 
شهرسـتان فعـال اسـت، تصریـح کرد: ایـن مراکز 
بـه صـورت مردمـی اداره می شـوند و کمک هـای 
نیازمنـدان  بیـن  در  و  آوری  جمـع  را  خیریـن 
محله هـای شـهری و یا روسـتایی توزیـع می کنند 
کـه همیـن مشـارکت مردمـی سـبب شـفافیت و 

جلب مشـارکت شـده اسـت.
رئیـس کمیتـه امـداد امـام خمینـی )ره( تیـران و 
کرون خاطرنشـان کرد: ۲۰۰ بسـته لـوازم التحریر 
در بیـن دانـش آمـوزان نیازمنـد بـه جـز کمـک 
عمومـی توزیـع شـده کـه خیریـن در سـطح ملی 

ایـن مجموعه هـا را آمـاده و توزیـع کردنـد.
وی بـا بیـان اینکه در آسـتانه سـال جدیـد نیازمند 
حمایت هـای مردمـی بـرای کمـک بـه شـب عید 
خانواده هـای نیازمند هسـتیم، اذعان داشـت: تهیه 
بسـته های معیشـتی ماه مبـارک رمضـان و پخت 

غـذای گـرم مورد توجه اسـت.
فـرخ ونـد با اشـاره بـه حمایت هایـی که از اقشـار 
آسـیب پذیـر در حـوزه درمـان صـورت گرفتـه، 
گفـت: هزینه هـای سـنگین درمانی بـرای بیماران 
کـه  چـرا  بـوده  خیریـن  نیازمنـد کمـک  خـاص 
حمایت هـای نهادهـای حمایتی پاسـخگو نیسـت.

بـه گـزارش ایمنـا، خمینـی شـهر، نجـف آبـاد و 
تیـران و کرون سـه شهرسـتان برتر زکات اسـتان 

اصفهـان شـناخته شـده اند.

رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( تیران و کرون خبرداد:

 تیران جز ۳ شهرستان برتر پرداخت زکات 
استان اصفهان

خبـر 

آسیب در کمین شهر 
زیرزمینی نوش آباد

معاون بهره برداری شرکت آب و 
فاضلاب کاشان مطرح کرد:

معـاون بهره بـرداری و توسـعه فاضـاب 
شـرکت آب و فاضـاب کاشـان گفـت: 
چاه هـای  کمـک  بـه  فاضـاب  دفـع 
جذبی، مجموعه باسـتانی شهر زیرزمینی 
نوش آبـاد را در معـرض آسـیب و تخریب 
قـرار می دهـد، بنابرایـن اجـرای شـبکه 
فاضـاب در نوش آبـاد ضـروری اسـت.

حمیدرضـا کریـم در گفت وگـو با ایسـنا، 
آلودگـی  از  جلوگیـری  کـرد:  اظهـار 
از پسـاب  آب هـای زیرزمینـی، اسـتفاده 
در بخش هـای مختلـف ماننـد صنعـت، 
فضای سـبز و کاشـت درختـان غیرمثمر 
از دیگـر مزیت هـای تأسـیس فاضـاب 

اسـت. نوش آبـاد  منطقـه  بـرای 
وی افـزود: پـروژه شـبکه فاضاب شـهر 
نوش آبـاد کـه از مهرمـاه آغـاز شـده بـا 
اجـرای ۱۰ کیلومتـر شـبکه و نصب ۱۳۵ 
فقره سـیفون، تاکنون ۳۵ درصد پیشرفت 
داشـته اسـت و پیش بینـی می کنیـم این 
بخـش از کار در تابسـتان سـال آینـده به 

بهره بـرداری برسـد.
فاضاب  توسعه  و  بهره برداری  معاون 
تصریح  کاشان،  فاضاب  و  آب  شرکت 
به  نوش آباد  شهر  در  زمین  بافت  کرد: 
شدت ریزشی است که از مهم ترین عوامل 
و  می آید  شمار  به  پروژه  سرعت  کاهش 
با وجود رعایت همه استاندارهای ایمنی، 
تاکنون بارها موجب حادثه شده است که 
خوشبختانه، عوامل اجرایی آسیبی جدی 

ندیده اند.
معابـر  از  بعضـی  در  گفـت:  کریـم 
به ویـژه بافـت تاریخـی نوش آبـاد زمیـن 
بسـیار سـخت و دژ ماننـد اسـت و ایـن 
موضوعـات سـبب کندی اجـرای پروژه و 
تحمیل هزینه های سـنگین شـده اسـت.

وی تأکیـد کـرد: تـاش مـا این بـود که 
تـا پایـان سـال جـاری، ایـن پـروژه بـه 
امـا صـدور مجـوز  برسـد،  بهره بـرداری 
حفـاری و فرآیند دریافـت اعتبارات باعث 
و  شـد  پـروژه  عملیاتـی  فـاز  در  تأخیـر 
امیدواریـم شـهروندان نوش آباد تـا پایان 
نیمه دوم سـال آینده، شـاهد بهره برداری 

از ایـن پـروژه زیرسـاختی باشـند.
معـاون بهره بـرداری و توسـعه فاضـاب 
کاشـان،  فاضـاب  و  آب  شـرکت 
خاطرنشـان کرد: اجرای شـبکه فاضاب 
شـهری و اسـتفاده از پسـاب آن یکـی از 
راهکارهـای مؤثـر و بـه روز جهـان برای 
بازچرخانـی و اسـتفاده مجـدد از پسـاب 
بـه عنـوان یکـی از ظرفیت هـای منابـع 

غیرمتعـارف آب اسـت.

 مامور انتظامی 
 بویین میاندشت 

بر اثر سانحه رانندگی 
جان باخت

فرماندهـی  کننـده  هماهنـگ  معـاون 
انتظامـی اسـتان اصفهان از جـان باختن 
شهرسـتان  انتظامـی  مامـوران  از  یکـی 
بوییـن میاندشـت در حیـن ماموریـت بـر 

اثـر سـانحه تصـادف خبـر داد.
روز  محمـدی  محمدرضـا  سـرهنگ 
دوشـنبه در گفـت و گو بـا خبرنـگار ایرنا 
افـزود: سـتوان سـوم »مجتبـی بهرامی« 
کـه بـا نیابـت قضایی بـرای دسـتگیری 
شهرسـتان  از  یکـی  یـه  سـارقی  فـرد 
هـای غـرب کشـور اعـزام شـده بـود در 
حیـن انجـام ماموریـت بـه علـت برخورد 
یـک دسـتگاه خـودرو از مسـیر مخالـف 
بـا خـودروی انتظامـی حامـل وی جـان 

. خت با
وی بـا بیـان اینکـه این حادثـه عصر روز 
گذشـته رُخ داد گفـت: جزئیـات برنامـه 
های ویژه مربوط به تشـییع، خاکسـپاری 
و مراسـم یادبود این مامـور خدوم بزودی 

می شـود. اعام 
فرماندهـی  کننـده  هماهنـگ  معـاون 
انتظامـی اسـتان اصفهـان ضمن تسـلیت 
بـه خانـواده و بازمانـدگان و همرزمان وی 
رحمـت و غفـران الهی را بـرای این مامور 
و صبـر جزیـل را بـرای بازمانـدگان ایـن 

مامـور از خداونـد متعـال مسـئلت کـرد.
مـردم  لطـف  و  محبـت  ابـراز  از  وی 
شهرسـتان بویین میاندشـت که همیشـه 
در  خـود  خادمـان  زحمـات  قدرشـناس 
فراجا بوده و هسـتند تقدیر و تشـکر کرد.

 ۱۷۰ در  میاندشـت  بوییـن  شهرسـتان 
کیلومتـری غـرب اصفهـان واقـع اسـت.

انقلاب اسلامی 
ایران الگوی مردم 
یمن و غزه است

فرماندار دهاقان:

و غزه  یمن  انصارالله  امروز  الگوی  را  ایران  اسامی  انقاب  دهاقان  فرماندار 
دانست. علی جمشیدیان در نشست برنامه ریزی مناسبت های ملی و مذهبی 
بهمن ماه، اظهار داشت: دهه فجر یادآور روایت های پیروزی انقاب اسامی 
ایران است پس باید باشکوه برگزار شود. وی از اهمیت موضوع سرنوشت ساز 
انتخابات خبر داد و افزود: انتخاب حکم تعیین سرنوشت یک ملت را دارد و قطعاً 

دشمنان سعی دارند این فرصت مهم را با فتنه و دشمنی سرکوب کنند.
فرماندار شهرستان دهاقان مشارکت حداکثری را ضروری دانست و تصریح کرد: 
انتخابات برای مقام معظم انقاب، مردم و مسئولان بسیار حائز اهمیت است و 

برای دشمن هم از اولویت و اهمیت ویژه ای برخوردار است و دهه فجر امسال 
راهی به سوی مشارکت حداکثری در انتخابات محسوب می شود. جمشیدیان با 
اشاره به حوادث اخیر در یمن، غزه و کرمان، اذعان کرد: سر نخ اتفاقاتی که امروز، 
انصارالله یمن و غزه رقم می زنند، در جمهوری اسامی ایران است به این معنا 

که این کشورها با الگوگیری از انقاب اسامی این اقدامات را انجام می دهند.
وی گفت: بی تردید اگر افرادی سعی کرده اند انقاب اسامی را سرکوب کنند، 
امروزه عزمشان را صد چندان کرده اند تا با انقاب اسامی مقابله کنند و ما باید 
فارغ از دیدگاه های سیاسی، هر آنچه بضاعت داریم به میدان بیاوریم تا مشارکت 

حداکثری در انتخابات شکل گیرد.
وی بین امید آفرینی و مشارکت رابطه مستقیمی دانست و خاطرنشان کرد: در 
شهرستان دهاقان بیش از ۳۰ پروژه یا به بهره برداری می رسند و یا کلنگ زنی 

خواهند شد و این امر در راستای ارزش امیدآفرینی بسیار مهم خواهد بود.
فرماندار شهرستان دهاقان، ضمن مبارک دانستن ماه رجب افزود: حضرت علی 
)ع( جایگاه خاصی در بین ما شیعیان دارد و باید برنامه ریزی جدی صورت گیرد 
تا در شهرهای دهاقان، گلشن و دهستان ها، جشن های ویژه و باشکوهی برگزار 

شود.

مدیـرکل ثبـت و حریـم آثـار و حفـظ و احیـاء میراث 
معنـوی و طبیعی وزارت میراث فرهنگی، گردشـگری 
خیابـان  تعریـض  طـرح  گفـت:  صنایع دسـتی  و 
بخشـداری بـا رعایت ۶ متر تردد خـودرو و ممنوعیت 
کاربـری تجـاری در بدنه هـای خیابان در کمیسـیون 
مـاده ۵ اسـتانداری مصـوب شـده اسـت، امـا بـرای 
تصویـب نهایـی و اجـرا، بایـد مصوبـه شـورای عالی 

مسـکن و شهرسـازی را هـم دریافـت کند.
بـه گزارش خبرنـگار میـراث فرهنگی، چنـد روز پیش 
دفتـر ایرنـا اصفهـان گزارشـی دربـاره بافـت تاریخـی 

خمینی شـهر بـا عنـوان معادلـه چنـد مجهولـی یـک 
خیابـان در بافت تاریخی خمینی شـهر اصفهان منتشـر 
کـرد کـه در آن اشـاره شـده اسـت »محـدوده بافـت 
تاریخـی ۱۶۸ شـهر کشـور کـه خمینی شـهر هم یکی 
از آنهـا اسـت در سـال ۱۳۸۸ توسـط سـازمان )وقـت( 
میـراث فرهنگـی تهیه شـده و بـا پیگیرهـای این نهاد 
پـس از ۶ سـال در سـال ۱۳۹۴ از سـوی شـورایعالی 
شهرسـازی و معماری ایران به همـراه ضوابط ۱۳ گانه 
حفـظ و احیـا، تصویـب و در سـال ۱۳۹۶ اباغ شـد«.

آن طـور کـه کارشناسـان مـی گویند، مجـوز احداث 

خیابـان بخشـداری در بافـت تاریخـی خمینی شـهر 
مغایرت اساسـی با مصوبه ۱۶۸ شـهر دارد و بر همین 
اسـاس هـم، وزارتخانـه و اداره کل میـراث فرهنگـی 
اصفهـان چهـار سـال با عبـور خیابـان بخشـداری از 
میـان بافـت تاریخی خمینی شـهر مخالفت کـرد اما 
شـرایط بـه همین منـوال باقی نماند و به یکبـاره، آذر 

امسـال ورق برگشت.

مناقشـه میراث فرهنگـی و کمیسـیون 
ماده ۵ تعریض خیابان بخشداری

علیرضـا ایـزدی مدیـرکل ثبت و حریم آثـار و حفظ و 
احیاء میراث معنـوی و طبیعی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشـگری و صنایع دسـتی، درباره حواشی پیش آمده 
پیرامـون بافت تاریخی خمینی شـهر اصفهان توضیح 
داد: بـا توجه به عکس های سـال ۱۳۳۵، سـه روسـتا 
در غـرب اصفهـان داشـتیم کـه بـه سـه دِه مشـهور 
بودنـد. ایـن سـه روسـتا در اواخـر دهه ۳۰ گسـترش 
پیـدا می کننـد و در دهـه ۴۰ تبدیل به شـهری به نام 
همایون شـهر می شـوند که پـس از پیـروزی انقاب 

اسـامی بـه خمینی شـهر تغییر نـام می دهد.
سـایر  مثـل  قاعدتـاً  خمینی شـهر  کـرد:  بیـان  وی 
شـهرها، طـرح تفصیلـی و طرح جامع داشـته اسـت. 
بر اسـاس طـرح اولیه خمینی شـهر، میـراث فرهنگی 
قالـب همـان طـرح  در  را  بحـث شـوارع خیابانـی 
تفصیلـی در دهـه ۸۰ مصـوب کـرد و بر اسـاس آن، 
توافقاتـی در دسـتور کار شـهرداری قـرار گرفـت که 

خیابـان بخشـداری از جملـه آنهـا اسـت.
از اعوجـاج و دندانه هـای  »خیابـان بخشـداری پـر 
عجیـب بـوده و عـرض آن متغیـر اسـت. در انتهـای 
خیابـان مذکـور، یک حمام و مسـجد ثبتی قـرار دارد 
کـه اتفاقاً میـراث فرهنگی مرمتش کـرده و وضعیت 
آنها مناسـب اسـت. بعد از اینکه در سـال ۱۳۸۹ بافت 
تاریخـی خمینی شـهر مصـوب و ابـاغ شـد، یکی از 
مسـائلی کـه همیشـه باعـث مناقشـه میـان میـراث 
فرهنگـی و دبیرخانه کمیسـیون ماده ۵ شـد، تعریض 

خیابان بخشـداری اسـت«
مدیـرکل ثبـت و حریـم آثـار و حفـظ و احیـاء میراث 

معنوی و طبیعی خاطرنشـان کرد: بعـد از چالش های 
فـراوان، بنـا شـد کـه یک مشـاور ذی صاح کـه کار 
طـرح تفصیلی شـهر را انجـام می دهد، شـرایط معبر 
و خیابـان بخشـداری را بررسـی کنـد. نهایتـاً یـک 
خـط پـروژه ای تعریـف شـد که بتوانـد راه دسترسـی 
مناسـب تری را بـرای مـردم فراهـم کنـد؛ بـا ایـن 
قیـد کـه حداکثـر عـرض معبـر ۱۶ متـر باشـد که ۶ 
متـر آن مسـیر تـردد خودروهـا و بقیـه پیاده راهـی با 

سـنگ فرش مناسـب اسـت.

در  و تجـاری  اداری  کاربـری  اعطـای 
خیابان بخشداری ممنوع است

ایـزدی تاکیـد کرد: مسـیر تـردد خودروها صرفـاً باید 
۶ متـر )بـه انـدازه دو خـودرو کنـار هم بـرای رفت و 
برگشـت( باشـد و بقیـه معبر بـه پیاده راهی بـا تاکید 
بـر جاذبه هـای گردشـگری تبدیل شـود. همچنین بر 
اسـاس کمیسـیون مـاده ۵ بنا بر این شـد کـه در این 
معبـر کاربری اداری اعطا نشـود تا بـار ترافیکی ایجاد 

نکند.
مدیـرکل ثبـت و حریـم آثـار و حفـظ و احیـاء میراث 
معنـوی و طبیعـی وزارت میـراث فرهنگـی اظهـار 
داشـت: طـرح تعریـض خیابان بخشـداری بـا رعایت 
۶ متـر تـردد خـودرو و ممنوعیت کاربری تجـاری در 
بدنه هـای خیابـان در کمیسـیون مـاده ۵ اسـتانداری 
مصوب شـده اسـت، اما بـرای تصویب نهایـی و اجرا، 
بایـد مصوبـه شـورای عالی مسـکن و شهرسـازی را 

هـم دریافـت کند.

توضیحات 
وزارت میراث 
فرهنگی پیرامون 
بافت تاریخی 
خمینی شهر

گزارش

درصـد   ۱۶ برخـوار  شهرسـتان  در  ازدواج 
اسـت. یافتـه  افزایـش 

اصفهـان  اسـتان  احـوال  ثبـت  کل  مدیـر 
در بازدیـد از اداره ثبـت احـوال شهرسـتان 
از  برخـوار  شهرسـتان  در  گفـت:  برخـوار 
 ۳ آوری  فرزنـد  کنـون  تـا  امسـال  ابتـدای 
اسـتان  در  میـزان  ایـن  و  افزایـش  درصـد 
اسـت. داشـته  اصفهـان ۳ درصـد کاهـش 

مجتبـی یکتامنـش افـزود: امسـال نزدیـک 
بـه ۵ هـزار و ۴۰۰ رای اولـی در شهرسـتان 

برخـوار می تواننـد در انتخابات شـرکت کنند
وی همچنیـن از راه انـدازی طبقـه همکـف 
با۲۰۰میلیـون  برخـوار  احـوال  ثبـت  اداره 
تومـان هزینـه و پـس از ۱۰ سـال خبـر داد 
و افـزود: بـا همـکاری فرمانـداری برخـوار، 
ثبـت  کل  اداره  و  آبـاد  دولـت  شـهرداری 
احـوال، طبقـه همکـف بازسـازی و تجهیـز 
شـده اسـت و در دهـه مبـارک فجـر بـرای 
خدمـت رسـانی بـه شـهروندان راه انـدازی 

می شـود

فرمانـده انتظامـی شهرسـتان نطنـز گفت: یک محمولـه حاوی لوازم ورزشـی قاچـاق به ارزش 
۳۰ میلیـارد ریال در نطنز کشـف و توقیف شـد.

سـرهنگ مهـدی کریمـی در گفت وگو با ایسـنا اظهار کـرد: در راسـتای طرح مبـارزه با قاچاق 
کالا و ارز حیـن کنتـرل خودروهـای عبوری این محموله کشـف و توقیف شـد.

وی افـزود: مأمـوران پلیـس آگاهی شهرسـتان نطنز حین کنترل وسـایل نقلیه عبـوری به یک 
دسـتگاه خـودرو باری مشـکوک و بـه ظن حمل کالای قاچـاق آن خـودرو را متوقف کردند.

فرمانـده انتظامـی شهرسـتان نطنـز گفت: بعد از بازرسـی از خودرو و مشـاهده بار ایـن خودرو و 
عـدم وجـود مدارک مثبت گمرکی مشـخص شـد که ایـن بار قاچاق اسـت.

وی تصریـح کـرد: بـا بررسـی کارشناسـان ارزش ریالی ایـن محموله ۳۰ میلیـارد ریال تخمین 
زده شـد و در همیـن ارتبـاط یک نفر متهم دسـتگیر شـد.

کریمی خاطرنشـان کرد: متهم دسـتگیر شـده پس از تشـکیل پرونده و تکمیل تحقیقات برای 
سـیر مراحل قضایـی تحویل مراجع قضایی خواهد شـد.

فرمانـده انتظامی شهرسـتان نطنز گفت: از عمـوم مردم می خواهیم که مشـاهده هرگونه خرید 
و فـروش کالای قاچاق را سـریع به مـا اطاع دهند.

تا دوم بهمن؛

فرهنگسـرای  در  نمایشـگاه عکـس شـهدای کربـای ۵ 
خانـواده شـهرداری خوانسـار برپـا شـد.

اصفهـان؛  مرکـز  صداوسـیما،  خبرگـزاری  گـزارش  بـه 
سرپرسـت شـهرداری خوانسـار گفت: در این نمایشـگاه ۶۰ 
تصویـر از شـهدای عملیـات کربای ۵ که در ۲۵ دی سـال 
۱۳۶۵ از خوانسـار در ایـن عملیـات به شـهادت رسـیدند به 

تماشـا گذاشـته شـده است.
محسـن چاپلقـی افـزود: در ۲۵ دی سـال ۱۳۶۵، ۲۵ نفـر 
از رزمنـدگان خوانسـاری شـامل سـید علـی اکبـر صادقـی 
فرمانده گردان امام سـجاد )ع( از لشـگر ۱۴ امام حسـین )ع( 
و جانشـین و ارکان گردان در یک روز به شـهادت رسـیدند.

ویگفت: این نمایشگاه تا دوم بهمن دایر است.

برپایی نمایشگاه عکس 
 شهدای کربلای ۵ 

در خوانسار

 کشف محموله ۳۰ میلیاردی 
لوازم ورزشی قاچاق در نطنز

 افزایش ۱۶ درصدی ازدواج 
در شهرستان برخوار

فرمانده انتظامی شهرسـتان اردسـتان از دسـتگیری دو نفر سـارق و کشف 
۱۱ فقره سـرقت توسـط مأمـوران پلیس آگاهـی این شهرسـتان خبر داد.

بـه گـزارش خبرنگار مهر، سـرهنگ مصطفی صادق زاده شـامگاه دوشـنبه 
در جمـع خبرنـگاران، اظهـار داشـت: در راسـتای اجـرای طـرح عملیاتـی 
مبـارزه بـا سـرقت، مراتـب در دسـتور کار کارآگاهـان پلیـس آگاهـی ایـن 

شهرسـتان قـرار گرفت.
وی افـزود: مأمـوران بـا بررسـی دقیق و میدانـی تعداد دو نفر سـارق داخل 
خـودرو و اماکـن خصوصـی را شناسـایی و بـا هماهنگـی مقـام قضائـی 

دسـتگیر و بـه یـگان انتظامـی منتقـل کردند.
فرمانـده انتظامـی شهرسـتان اردسـتان تصریح کـرد: متهمـان در بازجویی 
اولیـه بـه ۱۱ فقره سـرقت داخل خـودرو و اماکن خصوصی اعتـراف کردند 

کـه به همـراه پرونده متشـکله تحویل مقامـات قضائی داده شـدند.
صـادق زاده خاطرنشـان کرد: شـهروندان هنگام سـاخت و سـاز، خرید و یا 
اجـاره محـل کسـب به اسـتحکام و ایمنی سـاختمان بـه انـدازه زیبایی آن 
اهمیـت دهنـد همچنین برای جلوگیری از سـرقت خودروی خـود آنها را در 
پارکینگ هـای عمومـی و یـا محدوده هایی که بـا دارای دوربین مداربسـته 

و یا نگهبان اسـت قـرار دهند.

فرمانده انتظامی اردستان خبر داد؛

 کشف ۱۱ فقره سرقت 
توسط پلیس اردستان

قاچاقچـی چـوب هـای بلـوط در فاورجـان 
شـد. جریمه 

رییـس اداره تعزیـرات حکومتـی شهرسـتان 
فاورجـان گفـت: با گـزارش مامـوران اداره 
منابع طبیعی شهرسـتان فاورجـان پیرامون 
کشـف مقادیری چـوب بلوط جنگلـی قاچاق 
بـه  رسـیدگی  بـرای  تخلـف  ایـن  پرونـده 

تعزیـرات حکومتی ارسـال شـد.
ابـاذر جندقیـان افـزود: ایـن فرد بـه پرداخت 
یـک میلیـارد و ۴۷۰ میلیـون تومـان جـزای 

نقـدی محکوم شـد.

جریمه قاچاقچی بلوط در فلاورجان

پویـش ملـی غربالگـری دیابـت و فشـارخون بالا با مشـارکت 
بیـش از ۶۰ درصـدی افـراد بـالای ۱۸ سـال در خمینی شـهر 

در حال اجراسـت.
بـه گـزارش خبرگـزاری صداوسـیما، مرکـز اصفهـان؛ معـاون 
شـبکه بهداشـت و درمان شهرسـتان خمینی شـهر با اشـاره به 
فعالیـت گروه هـای سـیار در اماکن عمومی گفـت: در این طرح 
۳۵ مرکـز خدمـات جامع سـامت، پایـگاه و خانه بهداشـت در 

شهرسـتان خمینی شـهر پذیرای شـهروندان هسـتند.
خانـم براتـی افـزود: ۲۵۵ هزارنفـر با سـن بالای ۱۸ سـال در 
شهرسـتان خمینی شـهر واجد شـرایط شـرکت در ایـن پویش 
هسـتند و میـزان مشـارکت در روسـتا ها صـد در صـد تکمیـل 

شـده است.
این پویش تا پایان دی ادامه دارد.

خمینی شهر؛

 مشارکت کامل روستاییان 
در پویش ملی غربالگری 

دیابت و فشارخون

چهار شنبه 27 دی 1402  | شمـاره 1524
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The Head of Iran Small In-
dustries and Industrial Parks 
Organization (ISIPO) Farshad 
Moghimi has said that 2,178 
hectares of land have been al-
located for the construction of 
solar farms across the country, 
IRNA reported.
Emphasizing that providing 
the necessary infrastructure 
for the construction of solar 
power plants is a main priori-
ty of the ISIPO, Moghimi said: 
“We are trying to launch two 
specialized solar parks by the 
Ten-Day Dawn (February 1-11, 
which marks the anniversary 
of the victory of the Islamic 
Revolution) this year.”
As recently reported, the elec-
tricity generated by Iranian 

renewable power plants in the 
ninth Iranian calendar month 
Azar (ended on December 21, 
2023) stood at 125 million 
kilowatt-hours (Kwh).
Electricity generation from 
renewables in the said month 
led to economizing on the con-
sumption of natural gas by 34 
million cubic meters while sav-
ing 28 million liters of water.
It also prevented the emission 
of 70,000 tons of Green House 
Gases (GHG).
The development of renewable 
power plants in Iran has accel-
erated since the current gov-
ernment administration took 
office in August 2021.
The Energy Ministry in the 
13th government has defined 

new investment packages and 
strategies to attract more capi-
tal to fund new renewable pro-
jects across the country.
According to energy experts, 
such investment models in the 
13th government have been a 
good incentive for investing in 
this sector.
The mentioned measures led 
to the capacity of the country’s 
renewable power plants reach-
ing 1,085 MW, which is a very 
good figure.
In last July, Mahmoud Kamani, 
the head of the country’s Re-
newable Energy and Energy Ef-
ficiency Organization (SATBA), 
said the capacity of renewable 
power plants is increasing reg-
ularly and daily in the country.

Putting the under-construction 
power plants into operation 
will further increase this ca-
pacity, Kamani said.
In mid-November, 2023, the 
spokesperson of the Iranian 
Energy Ministry’s electricity 
sector has said that the nec-
essary preparations have been 
made for the construction of 
renewable power plants with 
a total capacity of 6,900 meg-
awatts (MW) across the coun-
try.
Mostafa Rajabi-Mashhadi put 
the current nominal capacity of 
the country’s renewable power 
plants at 1,090 MW, saying 
that the ministry plans to add 
5,400 MW to the capacity of 
the mentioned power plants 
across the country over the 
next Iranian calendar year (be-
gins in late March 2024).
Rajabi-Mashhadi, who is the 
head of Iran Grid Management 
Company, expressed hope that 
with the increase in the share 
of renewable power plants in 
the country’s electricity net-
work, the use of fossil fuels 
will decrease in thermal power 
plants.
In mid-December 2023, the 
head of SATBA called on the 
country’s private investors to 
participate in the construction 
of 4,500 megawatts (MW) of 
solar power plants over seven 
months.
“The construction of 4,500 
megawatts of solar power plants 
can be carried out by investors 
within seven months because 

the necessary infrastructure has 
been provided and the govern-
ment supports the plan,” Kam-
ani said in a meeting with the 
private companies active in the 
energy sector.
Emphasizing that the construc-
tion of 11,000 MW of renewa-
ble power plants has been put 
on the agenda for the next two 
years to solve the problem of 
fuel and electricity imbalance 
in the country, he continued: 
“A special work is being done 
and the top authorities of the 
country are collaborating to 
facilitate the construction of 
renewable power plants in the 
country.”
In late November, 2023, SAT-
BA and Iran National Inno-
vation Fund (INIF) signed a 
memorandum of understand-
ing (MOU) for paying 3 trillion 
rials (about $6 million) of facil-
ities to small-scale projects in 
the field of renewable energy.
The MOU was inked by SAT-
BA Head Mahmoud Kamani 
and INIF Managing Director 
Mohammad-Sadeq Khayatian 
in a ceremony at the place of 
SATBA.
Addressing the signing cere-
mony, the SATBA head said: 
“This memorandum aims to 
grant facilities to small-scale 
projects in the field of renew-
able energy, including green 
electricity supply contracts, 
industrial self-supply power 
plants, and renewable power 
plants in industrial and special-
ized solar towns in five years.”

Solar farms to be built on 2,178 hectares of national land
Over 61m tons of 

products loaded, un-
loaded at Shahid Ra-
jaee port in 9 months

As announced by a provincial offi-
cial, 61,778,694 tons of oil products 
and non-oil goods were loaded and 
unloaded at Shahid Rajaee port dur-
ing the first nine months of the pres-
ent Iranian calendar year (March 
21-December 21, 2023).
Hasan Abbas-Nejad, the direc-
tor-general of Ports and Maritime 
Department of southern Hormozgan 
province, where the port is located, 
said that the loading and unload-
ing of non-oil goods at the port in-
creased 16 percent during the nine-
month period, year on year.
Enjoying the most modern container 
terminals and port equipment, Sha-
hid Rajaee accounts for 85 percent 
of the total loading and unloading at 
the Iranian ports.
Given its significant role in the coun-
try’s import and export of products 
as well as transit and transshipment 
via Iran, the development of Shahid 
Rajaee Port has been among the 
most important development pro-
jects in the country.
As previously reported by Iran’s 
Ports and Maritime Organization 
(PMO), the loading and unloading of 
goods in the ports of Iran increased 
by 6.1 percent in the first nine 
months of the present year, as com-
pared to the same period of time in 
the past year.
As the organization reported, 
172,767,051 tons of commodities 
were loaded and unloaded in the 
ports during the nine-month period.
During the said period, loading and 
unloading operations in the contain-
er sector reached 1,917,354 TEUs, 
which was 4.3 percent more than 
the figure of the same time span in 
the previous year.
Based on the data previously re-
leased by the Transport and Urban 
Development Ministry, the loading 
and unloading of goods in the ports 
of Iran rose 17 percent during the 
previous Iranian calendar year 1400 
(ended on March 20), as compared 
to the preceding year.
The ministry’s data show that the 
loading and unloading of goods in 
the country’s ports reached 152.91 
million tons in the previous Iranian 
calendar year, while the figure stood 
at 130.69 million tons in the preced-
ing year.
During the said year, loading and 
unloading operations in the contain-
er sector reached 2.1 million TEUs 
with a weight of 24.57 million tons, 
which was 13.5 percent more than 
the 1.85 million TEUs in the Iranian 
calendar year 1399, the report said.
The loading and unloading of goods 
during the previous year also grew 
by 12.8 percent in the dry bulk sec-
tor, while in the liquid bulk sector, 
the figure increased by 12.6 percent, 
in the general cargo sector rose by 
13.1 percent, and in the oil sector 
grew by 22.5 percent.
While Iran is combating the U.S. 
unilateral sanctions on its econo-
my, the country’s ports as the major 
gates of exports and imports play 
a significant role in this battle. This 
role makes all-out support to ports 
and more development of them seri-
ous and vital.
Such necessity has led the govern-
ment to define projects for more 
development of the ports and also 
take some measures to encourage 
investment making in ports, in ad-
dition to facilitating the loading and 
unloading of goods, especially basic 
commodities, there.
It is worth mentioning that Iran’s 
Ports and Maritime Organization has 
defined a high number of projects to 
develop and improve the country’s 
ports, as the country aims to double 
the capacity of its ports in five years.
According to the PMO, the capacity 
of the country’s ports has increased 
from 180 million tons in the Iranian 
calendar year 1392 (ended in March 
2014) to 250 million tons in 1399 
(ended in March 2021).

IAF cinematheque 
to review Peter 

Brook’s “King Lear”
The Cinematheque of the Iranian 
Artists Forum (IAF) will screen 
English theater and film direc-
tor Peter Brook’s “King Lear” on 
Wednesday.
The screening will be followed by 
a review session by Iranian theat-
er critics Abbas Ghafari, Alireza 
Naraqi and Sadreddin Zahed. 
“King Lear” is a tragic play by 
William Shakespeare that ex-
plores themes of power, family, 
and madness. The story revolves 
around the aging King Lear, who 
decides to divide his kingdom 
among his three daughters based 
on their flattery for him. However, 
he soon realizes the consequenc-
es of his decision as his two elder 
daughters, Goneril and Regan, 
betray him and strip him of his 
power.
Left to wander the wilderness, 
Lear descends into madness, 
while his loyal daughter Cordelia 
and the Earl of Kent try to pro-
tect and support him. The play 
delves into the fragility of human 
relationships, the destructive na-
ture of greed and ambition, and 
the consequences of unchecked 
power.
As the plot unfolds, Shakespeare 
delves into themes of loyalty, jus-
tice, and the nature of true love. 
The play is filled with complex 
characters and powerful dialogue 
that showcases the depths of hu-
man emotions. 
Peter Brook’s “King Lear” is a 
renowned and influential produc-
tion that brings this classic trag-
edy to life. First staged in 1971, it 
has since become a benchmark 
in theater and has been widely 
acclaimed for its innovative and 
thought-provoking interpretation.
Brook’s adaptation of “King Lear” 
offers a fresh perspective on the 
timeless tale of power, betrayal, 
and madness. Known for his min-
imalist approach, he strips down 
the production to its essential ele-
ments, focusing on the raw emo-
tions and psychological depths 
of the characters. This minimal-
istic style allows the audience to 
immerse themselves fully in the 
intense and emotionally charged 
journey of Lear and his daughters.
One of the most striking aspects 
of Brook’s interpretation is his 
emphasis on the humanity and 
vulnerability of Lear. He portrays 
Lear not as a tyrannical ruler, but 
as a flawed and complex individu-
al whose tragic downfall is rooted 
in his own flaws and decisions. 
Through brilliant performances 
and meticulous attention to detail, 
Brook creates a powerful connec-
tion between the audience and 
Lear’s inner turmoil, evoking a 
range of emotions from empathy 
to despair.
Another aspect that sets Brook’s 
production apart is his use of 
physicality and movement. He ex-
plores the physicality of the char-
acters to express their inner states 
and emotions, with the actors uti-
lizing their bodies to convey the 
turmoil and pain they experience. 
This physicality also extends to 
the stage design, which is often 
stark and minimal, allowing the 
audience’s focus to remain on the 
actors and their performances.
Brook’s “King Lear” is a testament 
to his mastery as a director and 
his ability to breathe new life into 
classic works. It is a production 
that challenges conventions and 
invites the audience to engage 
deeply with the themes and com-
plexities of Shakespeare’s play. 
Over the example of the trans-
formative power of theater.

The 9th edition of Fajr Video Games 
Festival concluded on Saturday night 
in a ceremony held at Vahdat Hall in 
Tehran in the presence of the Minister 
of Culture and Islamic Guidance. 
Winners of various sections of the 
festival received their awards from 
Mohammad-Mehdi Esmaeili at the 
closing ceremony, Mehr reported on 
Sunday.
The Golden Ghazaal for the best game 
of the year was presented to “Ambas-
sador of Love” by Mehdi Jafari-Jozani 
and the People’s Choice award also 
went to another game by Jafari-Jozani 
titled “The Commander of the Resist-
ance: Amerli Battle”.
A third-person action-adventure video 
game, “Ambassador of Love” is nar-
rated by Mehran, an Iranian man, who 
embarks on a journey from the Iranian 
city of Rey to Kufa, Iraq, to visit Mus-
lim ibn Aqil, the messenger of Imam 
Hussein (AS), who went to Kufa a few 
days before the Ashura uprising that 

led to the martyrdom of the Imam and 
his companions in 680.
The first-person shooter PC game 
“The Commander of the Resistance: 
Amerli Battle” pitches players against 

Islamic State militants laying siege to 
Amerli town in Iraq based on a real-life 
event that took place in 2014. The 
siege was broken due to the relentless 
efforts of the resistance cells in the 

city of Amerli, and the command and 
support of the Iranian Lieutenant Gen-
eral Qassem Soleimani.
Organized by Iran Computer and Video 
Games Foundation, Fajr Video Games 
Festival seeks to encourage local vid-
eo game developers as their activities 
have been hampered by the economic 
sanctions against Iran. The sanctions 
prevent their licensing of major game 
engines and also their participation in 
international trade has been limited.
Video games are among the most 
popular hobbies of Iranians and the 
average age of an Iranian gamer is 
25. According to the official statistics 
in 2022, Iran has 34 million gamers, 
about 40% of them are female. In 
2022, the total population of the coun-
try was 84 million people. Among all 
the gamers, approximately 58% play 
online, and 56% of them play every 
day. Iranian gamers play with mobile 
phones, home consoles, and personal 
computers.

Fajr Video Games Festival concludes

The Head of the National Iranian Oil 
Company (NIOC) said that the coun-
try’s oil fields will stop wasting flare 
gas, which is burned during drilling 
production processes, within two 
years, Shana reported.
According to Mohsen Khojasteh 

Mehr, the NIOC has allocated $5.0 
billion to projects for stopping the 
controversial practice of burning off 
gases through stacks at oil fields, 
and these projects have reached 70 
percent physical progress.
Last week, the Iranian Oil Ministry 

announced that a major plan for re-
covering flare gases in East Karun 
oil fields, which is being implement-
ed in the form of 25 projects in four 
provinces, has reached 60 percent 
progress.
This plan, which is being implement-
ed with an investment of $1.1 billion 
by Bidboland Gas Refining Company, 
will play a key role in preserving the 
environment of the region and pro-
tecting national wealth.
Earlier that week, Oil Minister Javad 
Oji said the recovery of flare gases in 
the South Pars gas field is going to 
be increased to 17 million cubic me-
ters (mcm) per day by the end of the 
current Iranian calendar year (March 
19).
Putting the current recovery level of 
flare gas in the mentioned field at 11 
mcm per day, Oji said the figure is 
going to increase to 40 mcm per day 
by the end of the current government 
administration (August 2025).

Gas flaring is the process of burn-
ing the gas released through certain 
industrial processes, including oil 
extraction. In the past, when the de-
mand for natural gas was low and, 
consequently, producers had little 
incentive to gather and sell it, it was 
generally – and more reasonably – 
dissipated through flaring.
Now, however, natural gas is known 
to be a valuable means of generating 
electricity and an important raw in-
gredient for the petrochemical indus-
try. On the other hand, when released 
into the air, unrefined gas pollutes the 
atmosphere by releasing greenhouse 
gases such as carbon dioxide, caus-
ing extensive environmental damage.
The implementation of gas flare re-
covery projects in Iran comes as 
the country faces an unprecedented 
wave of sanctions on its oil and gas 
industry, limiting its ability to engage 
with foreign companies who have ex-
perience in the field.

Gas flaring in Iranian fields to be zeroed by 2025
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TEDPIX, the main index of the 
Tehran Stock Exchange (TSE), 
dropped 2,291 points (0.10 per-
cent) to 2,194,998 on Monday, 
which is the third day of Iranian 
calendar week.
TSE is one of the four Iranian stock 

exchanges, and the most impor-
tant one. The other three ones are 
Iran Mercantile Exchange (IME), 
Iran Energy Exchange (IREN-
EX), and Iran’s over-the-counter 
(OTC) market, known as Iran Fara 
Bourse (IFB).

TEDPIX falls 
2,200 points on 
MondayWednesday, January 17, 2024
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Iran, India reach 
final agreement 

on Chabahar port 
development

Iran and India reached the 
final agreement for the de-
velopment of Iran’s south-
eastern Chabahar port in 
Tehran on Monday.
The agreement to devel-
op the strategic port was 
reached during a meeting 
between Iranian Transport 
and Urban Development 
Minister Mehrdad Bazrpash 
and Indian Minister of Ex-
ternal Affairs Subrahman-
yam Jaishankar.
In this meeting, the Iranian 
minister proposed the for-
mation of a joint transpor-
tation committee to expand 
cooperation between the 
two sides and stated that 
the formation of this work-
ing committee will enable 
the activation of transit ca-
pacities and the use of the 
North-South corridor.
The Indian minister, for his 
part, emphasized his coun-
try’s readiness for new in-
vestments in the fields of 
transportation and transit in 
Iran and invited the Iranian 
minister to visit India.
As Iran’s only oceanic port 
on the Gulf of Oman, Chaba-
har Port holds great signifi-
cance for the country both 
politically and economically. 
The country has taken se-
rious measures for devel-
oping this port in order to 
improve the country’s mar-
itime trade.
The port consists of Sha-
hid Kalantari and Shahid 
Beheshti terminals, each of 
which has five berth facil-
ities. The port is located in 
Iran’s Sistan-Baluchestan 
Province and is about 120 
kilometers southwest of Pa-
kistan’s Baluchistan Prov-
ince, where the China-fund-
ed Gwadar port is situated.
In May 2016, India, Iran, 
and Afghanistan signed a 
trilateral agreement for the 
strategically-located Chaba-
har port to give New Delhi 
access to Kabul and Central 
Asia.
Later, based on a separate 
deal with Iran, India agreed 
to install and operate mod-
ern loading and unloading 
equipment including mobile 
harbor cranes in Shahid Be-
heshti Port in Chabahar.
Under the framework of the 
mentioned agreement, the 
Indian side has been operat-
ing in Shahid Beheshti port 
in the form of a build–oper-
ate–transfer (BOT) contract; 
this is the first time that 
such a contract has been 
implemented in one of the 
country’s ports with 100 
percent foreign investment.
The first consignment of 
Indian equipment for the 
development of port activi-
ties at Chabahar port worth 
$8.5 million arrived in the 
southeastern port in Janu-
ary 2021.
Back in last July, India’s 
ambassador to Tehran said 
Iran’s southeastern Chaba-
har Port is a golden oppor-
tunity for India to expand its 
economic ties.
“Chabahar’s position in the 
expansion of trade exchang-
es in West Asia, Eurasia, 
and even Europe is unique,” 
the envoy said during a visit 
to the port.

How to Gain Weight 
(for Women)

By: PARISA JAMADI

Source: https://www.wikihow.com/Gain-Weight-(for-Women)

Women who are underweight or have 
a body mass index (BMI) that is below 
18.5 may want to consider gaining 
weight to maintain a healthy lifestyle. 
Being underweight can lead to many 
health issues for women such as weak-
ened immune systems, decreased 
muscle mass, unhealthy hair, skin, and 
nails, weakened bones, and the inabil-
ity to menstruate. Gaining weight and 
maintaining a healthy lifestyle can de-
crease the probability of these health 
issues. Women should look for healthy 
ways to gain weight, rather than gain-
ing weight through increasing fat on 
their body. Start with Step 1 below for 
some helpful information on how to 
gain weight for women. 
Increasing Your Calorie Intake
Consume an additional 500 calories 

per day. An extra 500 calories per day 
is enough to help you gain weight, but 
should not leave you feeling sluggish, 
bloated or sick. 
• Just by gaining an extra 500 calories 
a day (which is pretty easy if you follow 
the instructions below) you can aim to 
gain between 1lb and 1.5 lbs per week.
• However, it is important to be aware 
that these extra 500 calories should be 
gained in a healthy way, by eating more 
calorie-rich foods that are still packed 
with vitamins and nutrients.
• Gaining weight by eating more junk 
food is not a good idea, as it will leave 
you feeling unwell and sapped of en-
ergy, and could lead to further health 
problems down the line.
• You might also boost your calorie 
intake by adding a protein powder to 

your diet. Protein powders are rich in 
lean protein and extra calories and can 
be blended into foods like smoothies, 
yogurt, hot cereals, and others.
• You should always consult with your 
doctor or nutritionist before embarking 
on a weight gain plan.
Consume more healthy fats. Foods 
containing healthy fats are full of nutri-
ents and also high in calories, making 
them a great option for weight gain. 
• Foods containing plant fats should be 
your first option - this includes items 
such as nuts, seeds, peanut butter, av-
ocados and olive oil.
• Spread peanut butter (or almond but-
ter) on toast, eat half an avocado with 
every meals, eat handfuls of nuts or 
seeds as a snack and sprinkle olive oil 
over salads and veggies.

• You can also gain some healthy fats 
from animal sources, however these 
foods also contain saturated fats (the 
unhealthy kind) so you should only eat 
in moderation.
• Foods containing healthy animals fats 
include lean meats and full fat dairy 
products - although if you have high 
cholesterol, you should probably stick 
to low-fat options.
Eat more protein. Protein-rich foods 
are your best friend when you’re trying 
to gain weight healthily. They help to 
build lean muscles, rather than adding 
much fat. Eating protein is particularly 
important if you plan on doing strength 
gaining exercises. 
• Good sources of protein include lean 
meat, fish and poultry, in addition to 
eggs, whole grains, dairy products and 

legumes. 
• You can also increase your protein 
intake by drinking protein shakes, or 
adding a protein supplement to juices 
and smoothies.
Drink more calories. Another good 
trick for increasing your calorie intake 
is to simply to consume more calo-
rie-laden drinks. This will help you to 
gain weight without ruining your appe-
tite or causing you to feel bloated. 
• Try drinking a large glass of orange 
juice in the mornings (along with your 
normal breakfast), it’s high in calories 
and is tasty and refreshing too!
• Consider drinking a glass or two 
of milk throughout the day - the 
full fat option is high in calories but 
will also provide lots of protein and  
calcium.

A latest report released by the U.S. 
Department of Energy stated that 
Iran has been the top OPEC member 
in terms of production increase in 
2023, with an increase of 330,000 
barrels per day (bpd).
The U.S. Energy Information Ad-
ministration (EIA) affiliated with the 
Department of Energy mentioned 
in its latest report that the total oil 
production of Iran was estimated at 
2.87 million bpd at the end of 2023.
According to the mentioned entity, 
Iran’s oil production stood at 2.54 
million bpd in 2022.
The figures show that total OPEC oil 
production was 26.89 million bpd in 
2023 which shows 630,000 barrels 
fall year on year. OPEC produced 
27.52 million bpd in 2022.
This report has put Iran’s oil pro-
duction in the last month of last 
year at 3.17 million bpd. Iran was 
the third-largest OPEC producer af-
ter Saudi Arabia and Iraq in Decem-
ber 2023.
The 330,000-bpd increase in Iran’s 
2023 oil production indicates that 
sanctions have been ineffective on 
Iran’s oil industry.
Back in June 2023, Bloomberg re-
ported that the production and ex-

port of Iranian oil in 2023 reached 
record highs since the country 
came under U.S. sanctions more 
than five years ago.
The report published in late June 
2023 stated that Iran was shipping 
the highest amount of crude in al-
most five years despite U.S. sanc-
tions.
Bloomberg cited energy analysts as 
saying that Iran’s oil exports have 
surged to the highest level since the 
U.S. unilaterally re-imposed sanc-
tions on the country in 2018.
A Reuters report, also said in June 
last year, that Iranian crude ship-
ments continued to rise in 2023 
with higher shipments to China, 
Syria, and Venezuela. The report 
quoted consultants, shipping data, 
and a source familiar with the mat-
ter.
A large chunk of Iran’s crude oil 
goes to China which is the world’s 
major importer of energy. Sever-
al European customers including 
Germany, Spain, and Bulgaria also 
imported oil from Iran.
Iran has not released official figures 
about its oil exports over the past 
years amid efforts to evade Wash-
ington’s illegal sanctions.

Iran registers high-
est oil output rise 
among OPEC mem-
bers in 2023: report

The value of trade between Iran and the 
European Union (EU)’s member states 
reached €3.761 billion in the first 10 
months of 2023, according to the data 
released by the European Union’s statis-
tics office Eurostat.
Based on the Eurostat data, the trade 
between the two sides fell 13 percent in 
the said 10 months in comparison to the 
preceding year’s same period when the 
figure stood at €4.367 billion.
According to Eurostat, Germany ac-
counted for 31 percent of the Iran-EU to-
tal trade in the first 10 months of 2023. 
The total trade between Iran and Germa-
ny reached €1.168 billion in this period.
As reported, the EU’s exports to Iran 
from January to October 2023 stood at 

€3.114 billion, registering a decrease of 
10 percent compared to the same peri-
od of 2022 when the EU exports to Iran 
were reported to be €3.478 billion.
The European Union’s imports from Iran 
also reached €647 million in the first 10 
months of 2023 with a 27 percent de-
crease compared to the same period of 
2022. EU imported €889 million of goods 
from Iran in January-October 2022.
As previously announced by Eurostat, 
the value of Iran’s exports to the Euro-
pean Union’s member states rose 15 
percent in 2022, as compared to the 
previous year.
The Eurostat’s data show that Iran ex-
ported commodities worth €1.055 
billion to the union in 2022, while the 

figure was €922 million in 2021.
The EU’s exports to Iran also rose seven 
percent to €4.183 billion from €3.931 
billion.
According to the Eurostat, the total val-
ue of trade between Iran and the Euro-
pean Union reached €5.238 billion in 
January-December 2022, while the fig-
ure was €3.931 billion in 2021.
Among European countries, Germany 
was Iran’s top trading partner in 2022, 
accounting for about 35 percent of 
Iran’s trade with the European Union. 
Germany exported €1.582 billion worth 
of goods to Iran while importing €278 
million worth of commodities from the 
Islamic Republic. The country’s total 
trade with Iran was 1.860 billion euros.

Iran exported commodities valued at $1.7 
billion to India during the first nine months 
of the current Iranian calendar year (March 
21-Decemebr 21, 2023), the head of the Is-
lamic Republic of Iran Customs Administra-
tion (IRICA) announced.
According to Mohammad Rezvanifar, India 
was the fifth top export destination of Iranian 
products in the mentioned nine-month period.
Also, exporting commodities valued at $1.4 

billion to Iran, India was Iran’s fifth source of 
imports in the first nine months of the present 
year, the IRICA head announced.
According to the data previously released 
by the Indian Ministry of Commerce and In-
dustry, the value of Iran’s exports to India in-
creased nine percent in the first seven months 
of 2023, as compared to the same period of 
time in 2022.
The Indian ministry put the worth of Iran’s ex-

ports to India at $393 million in January-Au-
gust 2023, while the figure was $361 million 
in the same time span of 2022.
Petroleum products, raw materials for dye 
production, and various fruits were the top 
exported goods to India in the first seven 
months of 2023. India imported $156 million 
of petroleum products, $105 million of raw 
materials for the production of dyes, and $70 
million of fruits from Iran during this period.

Iran’s -9month export to India stands at 1.7$b

Trade between Iran, 
EU exceeds €3.7b in 10 months
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Isfahan News
پنج کشـور فرصت های سـرمایه گذاری در انرژی های تجدیدپذیر را سیزدهمین 
نمایشـگاه بین المللـی انرژی هـای تجدیدپذیـر و بهـره وری انرژی بـرق عرضه 

می کننـد.
به گـزارش خبرنگار اقتصـادی ایرنـا، توسـعه انرژی هـای تجدیدپذیـر در دولت 
سـیزدهم از شـتاب بیشـتری برخوردار شـد، به گونه ای کـه وزیر نیرو توسـعه ۱۰ 
هزار مگاواتی انرژی های تجدیدپذیـر را از اولویت های کاری خـود اعلام کرد. بر 
همین اسـاس اقدام های زیربنایی برای تسـهیل توسـعه انرژی های تجدیدپذیر 

در دسـتور کار قرار گرفت.

 این اقدام ها سـبب شـد ظرفیت نیروگاه هـای تجدیدپذیر ایران در آبان امسـال 
به یک هـزار و ۸۷.۲۷ مگاوات برسـد. اکنون سـازمان انرژی هـای تجدیدپذیر 
و بهـره وری ایـران قصـد دارد بـا برگـزاری سـیزدهمین نمایشـگاه بین المللی 
انرژی هـای تجدیدپذیـر و بهـره وری انـرژی بـرق ایـن اقدام هـا را در معرض 

قضاوت مـردم قـرار دهد. 
ایـن نمایشـگاه باهـدف معرفـی ظرفیت هـا و توانمندی هـا و فناوری هـای 
خارجی و داخلی شـرکت های تولیدکننـده و دانش بنیان در حـوزه انرژی های 
تجدیدپذیـر و سـرمایه گذاران بخـش خصوصی و مشـارکت سیاسـت گذاران 

حاکمیتـی بـرای ارائـه برنامه هـای راهبـردی کوتاه مـدت و بلندمـدت 
به منظور پاسـخ بـه نیازهای آینده انـرژی کشـور، اعلام تصمیم هـای دولتی، 
آگاهی بخشـی از قوانین و مقررات وضع شده، چگونگی تسـهیلات ارائه شده 
از سـوی دولت جهت تسـهیل سـرمایه گذاری، ارائـه پتانسـیل ها و مدل های 
سـرمایه گذاری و نیز هم اندیشـی جهـت ارائه راهـکار برای حـل چالش های 
پیشـروی سـازمان ها و شـرکت فعـال در حـوزه انـرژی از دوم بهمن مـاه بـه 
مـدت چهـار روز در محـل دائمـی نمایشـگاه های بین المللـی تهـران برپـا 

می شـود.

فرصت های 
بین المللی 
سرمایه گذاری 
در انرژی های 
تجدیدپذیر 
معرفی می شود

مدیرعامل سازمان قطار شهری اصفهان گفت: عبور 
مترو از جوار »مسجد جامع عتیق«، مشاور مطالعاتی 
دارد و این موضوع توسط »دانشگاه علم و صنعت« در 

حال بررسی است.
به گزارش ایرنا، یکی از گزینه های عبور خط ۲ متروی 
اصفهان از زیرِ زیرگذر »میدان امام علی  )ع(« است که 
این محدوده در حریم مسجد جامع عتیق اصفهان قرار 
دارد. دفاعِ قطار شهری از این گزینه به دلیل گودبرداری 
ها و خاکبرداری ها برای احداث زیرگذر میدان امام علی 
)ع( بوده که حالا به گفته آن ها مترو می تواند از زیر آن 

رد شود.
سید محسن واعظی فر روز سه  شنبه در گفت و گو با ایرنا 
افزود: دانشگاه علم و صنعت تهران که دانشگاهی مرجع 
و معتمد میراث فرهنگی است به عنوان مشاور مطالعاتی 
طرح عبور مترو از جوار »مسجد جامع عتیق« انتخاب 
شد و آن ها پس از ابلاغ قرارداد، کار مطالعات و بررسی 

را شروع کرده اند.
وی با اشاره به ارسال برخی گزارشات اولیه از سوی مشاور 
ادامه داد: این مطالعات از چندین سالِ قبل شروع شده 

بود اما امسال با عقدِ قرار داد، مطالعات و بررسی ها با 
هماهنگی میراث فرهنگی و شرح خدمات مشاور به طور 
تخصصی تر و عمیق تر توسط دانشگاه علم و صنعت 

پیش می رود.
واعظی فر یادآور شد: انتخاب مشاور یک فرایند طولانی 
بود تا کار مطالعات را به مشاوری بسپاریم که تخصص، 

توان و سابقه اجرای چنین مطالعاتی را داشته باشد.
وی با اشاره به برگزاری جلسات منسجم بین میراث 
فرهنگی و مشاور طرح مطالعاتی گفت: قراداد با دانشگاه 
علم و صنعت ۶ ماهه است اما زمان اعلام نتایج این 
بررسی ها بستگی به عملکرد دانشگاه به عنوان مشاور 
دارد و پس از اعلام نتایج مطالعات، خروجی آن به 

پژوهشگاه میراث فرهنگی می رود.
واعظی فر یادآور شد: میراث فرهنگی اصفهان لیستی 
با حدود ۸۰ ابنیه واجد ارزش به سازمان قطار شهری 
اصفهان معرفی کرده است و به این ترتیب دانشگاه 
علم و صنعت اثرِ حرکتِ زیرِ زمین هم در دوران حفاری 
و هم در دوران بهره برداری از مترو بر این ابنیه را بررسی 

خواهد کرد.

مدیرعامل سازمان قطار شهری اصفهان اظهار داشت: 
از محدوده میدان امام علی )ع( تا چهارراه ابن سینا 
در محدوده مسجد جامع عتیق قرار دارد و این ناحیه 

حساسیت برانگیز است.
واعظی فر ادامه داد: گزینه های زیادی برای عبور مترو 
از این محدوده وجود داشت ولی گزینه بهتری که میراث 
فرهنگی بر آن صحه گذاشت و از نظر آن ها کمترین 
احتمال و یا تصورِ صدمه به آثار تاریخی را داشت، گزینه 

عبور مترو از زیرِ زیرگذر میدان امام علی )ع( بود.
گزینه های عبور مترو از محدوده اطراف مسجد جامع 
عتیق سه مورد بوده است. گزینه شماره یک و شماره 
۲ حداکثر ۱۵۰ متر با مسجد جامع عتیق فاصله دارند اما 
به تعبیر باستان شناسان حفاری این دو گزینه همه در دل 
اصفهان کهن یعنی جویباره، خواهد بود و گزینه شماره سه 
که هم اکنون مد نظر سازمان قطار شهری است در فاصله 
۳۰ متری مسجد و در حریم این اثر تاریخی و جهانی قرار 
دارد. واعظی فر افزود: هم اکنون دستگاه حفار مترو به 
طرف میدان امام حسین )ع( حرکت کرده و در ماه آینده به 
این مکان می رسد، سپس به طرف ایستگاه آمادگاه می 

رود و بعد از آن جا به ایستگاه حافظ و به طرف میدان امام 
علی )ع( و در نهایت به ابن سینا می رسد که همین مکان، 

محلِ خروج تی بی ام خواهد بود.
به گفته مدیرعامل سازمان قطار شهری اصفهان، دستگاه 
حفار مترو بهمن سال آینده و اگر روند تزریق بودجه خوب 
پیش نرود، اوایل سال ۱۴۰۴ به میدان امام علی )ع( و 

محدوده مسجد جامع عتیق می رسد.
وی گفت: عبور مترو از جوار و یا حتی زیر مسجد جامع 
عتیق گزینه ای انجام نشدنی نیست و به شرطی که تدابیر 
بسیار دقیقی در این رابطه وجود داشته باشد می توان این  
کار را انجام داد. واعظی فر با اشاره به اینکه مترو از زیر موزه 
لوور فرانسه و یا از جوار موزه آکروپولیس آتن رد می شود 
در نتیجه علم این کار وجود دارد و باید مطالعات مربوطه 
را انجام بدهیم، گفت: راه و روش انجام چنین عملیاتی در 
جوار بناهای تاریخی با سایر مکان ها فرق و هزینه های 
بیشتری هم دارد در نتیجه بنا نیست یک روش اجرا در 
همه مکان ها عملیاتی شود. وی افزود: مردم مطمئن 
باشند به شکلی عمل خواهد شد که اثر حرکت قطار بر 
بناهای تاریخی از جمله در چهارباغ و مدرسه چهارباغ 

از صدای بلندگوها و اتوبوسی که از کنار این ابنیه رد می 
شد کمتر خواهد بود. مدیرعامل سازمان قطار شهری 
اصفهان گفت: شیوه اجرا و برخورد در هر مکان اهمیت 
دارد و به همین دلیل هم با به کارگیری تمهیدات خاص 
در خط یک، از زیر چهارباغ رد شدیم و هیچ اثری بر روی 
مدرسه چهارباغ و دیگر ابنیه تاریخی نگذاشتیم. واعظی 
فر با اشاره به مشخص بودنِ مسیر دستگاه حفار مترو ) تی 
بی ام( برای عبور از جوار مسجد جامع عتیق، گفت: در 
زیرگذر میدان امام علی )ع( یک ایستگاه خواهیم داشت 
که هم اکنون در حال اجرا ست و میراث فرهنگی پیشتر 
در این محدوده مطالعاتی را انجام داده است. وی افزود: 
پیشتر در این مکان زیرگذر احداث شده و ما اکنون در 
عمق ۳۰ متری کار خواهیم کرد، در نتیجه در این عمق 

موارد میراثی وجود ندارد.
مدیرعامل سازمان قطار شهری تصریح کرد: عملیات، 
زیر میدان و زیر فندانسیون زیرگذر میدان امام علی 
انجام می شود و ایستگاهی که ساخته می شود زیر نظر 

کارشناسان میراث فرهنگی قرار دارد.
وی یادآور شد: مطابق با تفاهم نامه ای که بین مترو و 

میراث فرهنگی وجود دارد قرار شد از میدان امام علی )ع( 
تا چهارراه ابن سینا در محدوده مسجد جامع قرار بگیرد و 
مطالعات کاملی در این رابطه داشته باشیم تا این عملیات 

بدون هیچ عارضه ای برای مسجد جامع انجام شود.
به گزارش ایرنا، بیشتر از هزار سال از عمر مسجد جامع 
عتیق اصفهان می گذرد، اثری که گفته می شود بر 
پایه های یک آتشکده بنا شده است و در جایی قرار دارد که 

هسته اولیه شکل گیری اصفهانِ کهن خوانده  می شود.
پیش تر، در عملیات گودبرداری برای ایجاد زیرگذر میدان 
امام علی )ع( سفالینه های بسیاری از دوران اشکانی تا 
دوران اسلامی زیر و رو شد، حالا یکی از گزینه های 
پیش رو برای عبور مترو از دل تاریخی ترین بافت شهر 
و از جوار مسجد جامع عتیق عبور از زیرگذر میدان امام 

علی )ع( است.
این محدوده در عمق ۳۰ متری زمین و ۳۰ متری مسجد 
جامع عتیق قرار دارد که به گفته مدیرعامل سازمان قطار 
شهری اصفهان توسط دانشگاه علم و صنعت به عنوان 
مشاور مطالعاتی در حال بررسی اثرات این عملیات بر 

مسجد جامع عتیق و سایر آثار تاریخی این منطقه است.

دانشگاه علم و صنعت عبور مترو از جوار »مسجد جامع« اصفهان را بررسی می کند

مدیـرکل راه و شهرسـازی اسـتان 
اصفهان از رفع تصـرف ۲۵۰.۷ هکتار 
اراضی ملـی و دولتی اسـتان به ارزش 
بیش از ۲۹ هـزار و ۲۶۱ میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون ریـال از ابتدای سـال جاری تا 

کنون خبـر داد.
به گزارش ایرنـا، روابط عمومـی اداره 
کل راه و شهرسـازی اسـتان اصفهان 
روز سـه شـنبه بـه نقـل از علیرضـا 
قاری قـرآن افـزود: ایـن اراضـی 
ملـی و دولتـی در گسـتره ۱۱۵ شـهرِ 
ایـن اسـتان، بـا هوشـیاری و تلاش 
عوامل یـگان حفاظت اراضی اسـتان 
اصفهان از چنـگال متصرفات خارج و 

رفـع تعرض شـد.
وی بـا اشـاره بـه اهمیت و ضـرورت 
حفاظـت از اراضـی ملـی و دولتـی 
اسـتان ادامـه داد: تیم هـای گشـت و 
مراقبـت یـگان حفاظـت اراضـی در 
سراسـر اسـتان اصفهـان بـه صورت 
پیمایـش روزانـه در حال گشـت زنی 
بـرای رصـد اراضـی ملـی و دولتـی 
تحـت پوشـش هسـتند و در صورت 
مشـاهده موارد مربوط به تصرف این 
اراضـی اقدامات قانونـی لازم را انجام 

می دهنـد.
مدیـرکل راه و شهرسـازی اسـتان 

اصفهان گفت: بازگشـت ایـن اراضی 
بـه بیـت المـال بـا اجـرای ۱۸ فقـره 
حکم قطعی قضایـی و ۷۴ مـورد رفع 

تصـرف فـوری انجام شـده اسـت.
وی اضافه کـرد: با اجـرای این احکام 
قضایـی در مجمـوع ۴۸.۹ هکتـار از 
زمین هـای ملـی و دولتـی در پهنـه 
اسـتان اصفهـان رفـع تصـرف و بـه 
بیت المـال اعـاده و نسـبت بـه قلع و 
قمـع و خلـع یـد از آن اقـدام شـد که 
ارزش آن در مجموع پنـج هزار و ۵۳۵ 

میلیـارد ریـال برآورد شـده اسـت.
قاری قرآن خاطرنشـان کـرد: ۲۰۱.۸ 
هکتـار از اراضی ملی و دولتی اسـتان 
نیـز رفـع تصـرف فوری شـده اسـت 
که مطابق بـا برآوردهـای بعمل آمده 
ارزش آن ۲۳ هـزار و ۷۲۶ میلیـارد و 

۵۰۰ میلیـون ریال اسـت.
وی بیان کرد: عـلاوه بر این مـوارد با 
پیگیری های به عمل آمـده از ابتدای 
سـال جـاری هشـت فقـره پرونـده 
قضایی کیفری )جرایم مشهود( برای 
رفـع تصـرف اراضـی ملـی و دولتـی 
اسـتان اصفهان تشکیل شـده است.

مدیـرکل راه و شهرسـازی اسـتان 
اصفهان افـزود: به منظـور جلوگیری 
از تصـرف اراضـی ملـی و دولتـی در 

سـطح اسـتان اصفهـان، همـواره 
اجرای اقدامات پیشـگیرانه در اولویت 
قـرار دارد کـه بر ایـن اسـاس در نیمه 
نخسـت سـال جـاری جهـت اطلاع 
رسـانی بـا نصـب ۹۱ تابلـو، علائـم 
هشـدار دهنـده و دیـوار نویسـی، 
هشدارهای لازم اعلام شـده تا مردم 
عزیـز اسـتان بداننـد کـدام اراضـی 

مربـوط بـه بیـت المال اسـت.
وی با هشدار به کسانی که به صورت 

غیرمجاز اقدام به احداث بنا در اراضی 
ملی می کنند، گفت: این اداره کل از 
اراضی ملی با آمادگی کامل حفاظت 
و حراست می کند و با هرگونه دخل و 
تصرف در این اراضی و زمین خواری 
به صورت قاطع برخورد کرده و 

کوچک ترین اغماضی ندارد.
بـه  نگاهـی  ایرنـا،  بـه گـزارش 
طبیعـی  عرصه هـای  وضعیـت 
اصفهـان حاکیسـت کـه ایـن خطـه 

بـا ۲۸ شهرسـتان، مسـاحتی معـادل 
۱۰.۷ میلیـون هکتـار دارد کـه بیش 
از ۹۰ درصد از آن را معـادل حدود ۹.۸ 
میلیـون هکتـار عرصه هـای منابـع 
طبیعـی و ملـی و از این میـزان حدود 
۴۰۳ هـزار هکتـار را جنـگل )معادل 
۴ درصـد(، ۶ میلیـون هکتـار را مرتع 
)معـادل ۶۴ درصـد( و سـه میلیـون 
هکتـار را بیابـان )معـادل ۳۲ درصد( 

دربرگرفتـه اسـت.

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان:

رفع تصرف بیش از ۲۵۰ هکتار اراضی ملی و دولتی 

به گـزارش ایرنا، نخسـتین مرکز رشـد تخصصـی هنر کشـور با هدف 
حمایـت از ایجاد و گسـترش کسـب و کارهای دانـش بنیـان در زمینه 
هنر، صنایع دسـتی، معماری، شهرسـازی و رشته های وابسـته در سال 
۱۳۹۴ با مشـارکت دانشـگاه هنر اصفهان، شـهرک علمی و تحقیقاتی 
اصفهـان و معاونـت علمـی، فنـاوری و اقتصـاد دانـش بنیان ریاسـت 

جمهـوری راه اندازی شـد.
علیرضـا خواجه احمـد عطاری روز سه شـنبه در گفـت و گو بـا خبرنگار 
ایرنا افزود: حدود ۵۰ شـرکت و هسـته فناور با اشـتغال بیش از ۳۰۰ نفر 
در هشـت سـال گذشـته در ایـن مرکز رشـد شـکل گرفتنـد و حمایت 

. ند شد
وی با بیـان اینکه نزدیک به ۳۰ شـرکت و هسـته خلاق و فنـاور نیز در 
زمـان حاضر در مرکز رشـد تخصصی هنـر اصفهان فعال اسـت، اظهار 
کرد: ظرفیـت و تقاضای زیادی برای توسـعه این مرکـز و افزایش تعداد 
واحدهـای فنـاور مسـتقر در آن وجـود دارد امـا به دلیل کمبـود فضای 

فیزیکـی در زمـان حاضر امکان پذیر نیسـت.
عطـاری با بیـان اینکـه مرکز رشـد تخصصی هنر هـم اکنـون در یک 
سـاختمان که پیـش از این خوابگاه دانشـگاه بود مسـتقر اسـت، اضافه 
کرد: دانشـگاه هنر اصفهان بطور کلـی در زمینه فضـای فیزیکی برای 
دانشـکده ها و خوابگاه با مشـکل روبه رو اسـت و به همیـن دلیل پیگیر 

تامین مکان مناسـبی برای رفـع این معضل هسـتیم.
وی با اشـاره به اینکـه بخش های اداری و دانشـکده های دانشـگاه هنر 
اصفهان در سـاختمان های متعدد مسـتقر اسـت، ادامـه داد: اقدام هایی 
برای رفع مشـکلات مربوط بـه فضای فیزیکـی صورت گرفتـه و امید 
اسـت با همکاری خوبی کـه مدیریت اسـتان در این زمینـه دارد، هرچه 

زودتـر به نتیجه برسـد.
عطاری درباره طرح » پـارک فرهنگ و هنر اصفهان« نیـز توضیح داد: 
این طـرح در قالـب برنامه هـای دانشـگاه برای ایفـای نقش جـدی در 
حوزه اقتصاد خـلاق توسـط مدیریت مرکز رشـد و معاونـت پژوهش و 

فناوری دانشـگاه هنر اصفهان در سـال ۱۳۹۵ پیشـنهاد شد.
رییس دانشـگاه هنـر اصفهـان ادامـه داد: رایزنی هایـی بـرای اجرایی 
شـدن طرح مذکور بـا برخـی نهادها صـورت گرفـت و بـه توافق های 
اولیـه و امیدوارکننده ای منجر شـد اما بـه دلایلی مانند تغییـر مدیریت 

به تعویـق افتاده اسـت.
عطاری با بیان اینکـه هدف از راه انـدازی این پارک، ایجاد یک زیسـت 
بوم تخصصـی در حوزه کسـب و کارهای خلاق و کمک بـه درآمدزایی 
پایدار در بخش هنـر و صنایع فرهنگی اسـت، اظهار امیـدواری کرد که 

طرح مذکور در نخسـتین فرصت پیگیری و اجرایی شـود.
وی همچنین با بیان اینکه دانشـگاه هنر اصفهان رتبه نخست علمی و 
پژوهشـی در بین دانشـگاه های هنر کشور در هفت سـال اخیر را داشته 
اسـت، تصریح کرد: توسـعه و ارتقای فعالیت های این دانشـگاه در گرو 
حمایت های هرچه بیشتر مسـوولان و فعالان فرهنگی و هنری است.

مرکز رشـد )Incubator( یکی از ابزارهای رشد اقتصادی است که 
بمنظور حمایـت از کارآفرینان تحصیلکرده تأسـیس می شـود و با ارائه 
امکانـات و تسـهیلات عمومـی، زمینـه پا گرفتـن شـرکت های جدید 

دانش بنیـان و خـلاق را فراهـم می کند.
نخسـتین مرکز رشد کشور سـال ۱۳۷۹ در شـهرک علمی و تحقیقاتی 

اصفهان راه اندازی شـد.
دانشـگاه هنـر اصفهـان به عنـوان یکـی از چهـار دانشـگاه دولتـی در 
کلانشـهر اصفهان دارای حدود سـه هزار و ۷۰۰ دانشـجو و ۱۱۰ عضو 
هیات علمی در پنـج دانشـکده معماری و شهرسـازی، صنایع دسـتی، 
مرمت آثـار و بناهـای تاریخـی، هنرهـای تجسـمی و »پژوهش های 

عالـی هنـر و کارآفرینی« اسـت.

رییس دانشگاه هنر اصفهان گفت: توسعه مرکز رشد 
تخصصی هنر این دانشگاه و پذیرش تعداد بیشتر 
شرکت ها و واحدهای فناور در آن در گرو تامین فضای 

فیزیکی مورد نیاز و کافی است.

توسعه مرکز رشد تخصصی 
هنر اصفهان در گرو تامین 

فضای فیزیکی است

گزارش

 خبــــر

۴۴۱۱ تخلف صنفی در 
اصفهان کشف شد

مدیـرکل صنعـت، معـدن و تجـارت 
اصفهـان از کشـف چهـار هـزار و ۴۱۱ 
تخلـف صنفـی در ۹ مـاه مُنتهـی بـه آذر 

۱۴۰۲ در ایـن اسـتان خبـر داد.
شـاهین آذری روز سه شـنبه در گفت و گو 
با خبرنگار ایرنا افزود: از ابتدای سـالجاری 
تـا پایـان آذر ۱۰ هـزار و ۹۰۱ بازرسـی از 
واحدهای صنفی اسـتان انجام که طی آن 
برای سـه هزار و ۶۴۰ واحـد پرونده تخلف 
تشـکیل و بـرای صـدور حکـم بـه اداره 

تعزیرات حکومتی ارسـال شـد.
وی، ارزش پرونده هـای تشـکیل شـده را 
بیـش از ۲ هزار و ۳۲۵ میلیـارد ریال عنوان 
کرد و ادامه داد: ۲ هزار و ۹۶۱ فقره گزارش 
مردمـی از ابتـدای سـال تاکنـون در قالب 
شـکایت تلفنی و حضـوری در بخش های 
مختلف دریافت شـده و مورد بررسـی قرار 

گرفته اسـت.
مدیـرکل صنعـت، معـدن و تجـارت 
اصفهان با اشـاره به وجود حـدود ۲۰ هزار 
واحـد صنفـی صنعتـی در اسـتان گفـت: 
از ابتـدای سـال تاکنـون۲ هـزارو۳۵۰ 
بازرسـی از واحدهـای خدماتی، ۶ هـزار و 
۵۵۶ بازرسـی از واحدهـای خُرده فـروش، 
۷۱۳ بازرسـی از واحدهـای عمده فروش، 
۶ بازرسـی از سـردخانه، ۲۰۴ بازرسـی از 
انبارها، ۸۸۹ بازرسـی از واحدهای تولیدی 
صنفـی و ۱۸۳ بازرسـی از واحدهـای 

تولیـدی صنعتـی انجام شـده اسـت.
وی اضافـه کرد: یـک هـزار و ۲۵۱ پرونده 
برای واحدهای خدماتی، یـک هزار و ۹۱۳ 
پرونده بـرای واحدهای خُرده فـروش، ۵۹ 
پرونـده بـرای واحدهـای عمـده فـروش، 
۲ پرونـده بـرای سـردخانه ها، ۲۷ پرونـده 
برای انبارها، ۳۴۳ پرونده بـرای واحدهای 
تولیـدی صنفـی و ۴۵ پرونـده هـم بـرای 
واحدهای تولیدی صنعتی اسـتان تشکیل 

شـده است.
آذری بـا اشـاره بـه اینکـه از ابتـدای 
سـالجاری تاکنـون ۱۹۸ تخلـف صنفـی 
در حوزه آرد و نان در اسـتان کشـف شـده 
اسـت، اظهـار داشـت: در این زمینـه ۱۷۹ 
پرونـده تشـکیل و بـرای صـدور حکم به 

تعزیـرات حکومتـی ارسـال شـد.
وی ارزش ایـن تخلفـات را بیـش از یـک 
میلیـارد و ۶۴۷ میلیـون ریال اعـلام کرد و 
افزود: ایـن پرونده ها در جریـان انجام۵۷۰ 
بازرسـی از نانوایی هـای اسـتان تشـکیل 

شـد.
مدیـرکل صنعـت، معـدن و تجـارت 
شـامل  را  تخلفـات  ایـن  اصفهـان، 
گرانفروشـی، کم فروشـی و فـروش خارج 
از شـبکه عنوان و خاطرنشـان کـرد: مردم 
اسـتان در صورت مشـاهده گرانفروشـی، 
کم فروشـی، احتکار، درج نکـردن قیمت، 
امتناع از عرضـه و کالای قاچاق می توانند 
با تلفن ۱۲۴ تمـاس یا بصـورت حضوری 
بـه ایـن واحـد در محـل اداره کل صمـت 
اسـتان مراجعـه و شـکایت خـود را ثبـت 

کننـد.
به گـزارش ایرنا، بیـش از ۲۲۵ هـزار واحد 
صنفـی و حـدود ۵۶۰ اتحادیه در سراسـر 
اسـتان اصفهان مشـغول فعالیت هستند.

اسـتان اصفهـان بـا بیـش از پنـج میلیون 
نفر جمعیت بیـش از ۹ هـزار واحد تولیدی 
کوچـک و بـزرگ بـا سـرمایه ۲۲۱ هـزار 
میلیـارد ریـال و اشـتغال ۲۶۳ هـزار نفـر، 
صنعتی ترین استان کشور بشـمار می رود.
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رئیس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی 
معدن و صنایع معدنی )ایمیدرو( با تاکید بر 
ایمنی در معادن گفت: معدن داری و معدن 
کاری بسیار سخت است و حفاظت از سلامت 
نیروی کار خیلی اهمیت دارد و با جاهای 
دیگر بسیار متفاوت است. به گزارش خبرنگار 
اقتصادی ایرنا، محمدرضا موثقی نیا امروز 
)سه شنبه( در همایش هفتمین دوره ممیزی 
عملکرد HSE مدیران واحدهای تابعه 
ایمیدرو، اظهار داشت: سختی کار در معادن 

بسیار است و نیاز به مدیریت دارد.
وی افزود: در معادن زغال سنگ سختی کار 
را از نزدیک دیده ایم و کم ترین کار توجه به 
نیازهای نیروی کار است که باید مورد اهتمام 
قرار گیرد. رئیس هیات عامل سازمان توسعه 
و نوسازی معدن و صنایع معدنی )ایمیدرو( 

با بیان اینکه باید برای ایمنی معادن باید 
سرمایه گذاری و هزینه شود گفت: سطح 
ایمنی و بهداشت کار در معادن بسیار مهم 
است و هر سال باید شاهد ارتقا باشم. وی ابراز 
داشت: هزینه کرد در طرح های ارتقای سطح 
عملکرد ایمنی، بهداشت و محیط زیست 
شرکت های تابعه جزو آخرین شاخص است 
بر روی بحث های هزینه هیچ حساسیتی جایز 
نیست؛ چون پای سلامتی نیروی کار مطرح 
است. به گزارش ایرنا، همایش هفتمین دوره 
ممیزی عملکرد HSE مدیران واحدهای 
تابعه ایمیدرو با هدف ارتقای سطح عملکرد 
ایمنی، بهداشت و محیط زیست شرکت های 
تابعه و در نهایت تحقق چشم انداز "هدف 
صفر" در سطح مجموعه ایمیدرو، در حال 

برگزاری است.

معاون فنی مرکز بهداشت اصفهان از شناسایی 
۶۴ فرآورده عسل غیرِ مُجاز و تقلبی با برِندهای 
مختلف در استان در ۹ ماه نخست امسال خبر داد. 
علی پارسا روز سه شنبه در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا افزود: این فرآورده ها با نمونه برداری ها 
و بازرسی های کارشناسان مرکز بهداشت در 

سطح عرضه شناسایی شد.
وی با بیان اینکه برخی از این فرآورده ها دارای 
نام تجاری یا شماره پروانه بهداشت جعلی است، 
اظهار کرد: مجوز بهداشتی تعدادی از آنها نیز 

باطل شده است.
پارسا با اشاره به اینکه فهرست فرآورده های 
عسل تقلبی و غیر مجاز به دستگاه های اجرایی 
مربوطه در استان اصفهان گزارش شده است، 
اظهار کرد: برخوردهای لازم با عوامل تولید و 
توزیع این مواد غذایی غیر مجاز صورت می گیرد.

وی با بیان اینکه حدود ۴۰۰ نمونه برداری 
از فرآورده های عسل عرضه شده در بازار از 
ابتدای امسال تاکنون انجام شده است، گفت: ۸۵ 
پرونده مربوط به متخلفان در این زمینه به مراجع 

قضایی ارجاع و نزدیک به ۴۰ هزار کیلوگرم 
عسل تقلبی و غیر مجاز معدوم شده است.

معاون فنی مرکز بهداشت اصفهان با تاکید 
بر لزوم نظارت بر کیفیت مواد غذایی، تصریح 
کرد: این استان یکی از قطب های تولید عسل 
کشور است و نظارت در حوزه بهداشت برای 
جلوگیری از عرضه محصولات تقلبی و غیر 

مجاز ضروری است.
وی خاطرنشان کرد: جلسه هایی با مسوولان 
جهاد  مانند  مرتبط  اجرایی  دستگاه های 

و  غذا  معاونت  و  دامپزشکی  کشاورزی، 
داروی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در باره 
ساماندهی تولید و عرضه عسل برگزار شده 

است.
پارسا همچنین در پاسخ به خبرنگار ایرنا درباره 
روش تشخیص عسل طبیعی از تقلبی، توضیح 
داد: روش هایی در شبکه های اجتماعی در این 
زمینه مطرح می شود اما چندان قابل اطمینان 
نیست و انجام آزمایش های تخصصی می تواند 

آنها را از هم تفکیک کند.

مرکز آمـار ایـران اعلام کـرد: وزن گوشـت 
عرضـه  شـده انـواع طیـور کشـتار شـده در 
کشـتارگاه های رسـمی کشـور در آذرمـاه 
۱۴۰۲ در مجمـوع بـه ۱۸۴ هـزار و ۸۹۲ تن 

رسـیده اسـت.
بـه گـزارش ایرنـا از مرکـز آمـار ایـران، 
نتایـج طـرح آمارگیـری کشـتار طیـور 
کشـتارگاه های رسـمی کشـور در آذر مـاه 
سـال جـاری، گوشـت مـرغ بـا ۱۸۰ هـزار 
و ۱۰۶ تـن حـدود ۹۷.۴ درصـد از وزن کل 
گوشـت طیـور عرضه شـده را بـه خـود 

اختصـاص داده اسـت.
گوشـت بوقلمـون بـا ۱۹۴۳ تـن و سـایر 
انـواع طیـور بـا ۲۸۴۳ تن، بـه ترتیـب یک 
درصد و ۱.۶ درصد از وزن کل گوشـت طیور 
عرضه شـده را بـه خـود اختصـاص داده اند.

مقایسـه عملکـرد کشـتارگاه های رسـمی 
کشـور در آذر ۱۴۰۲ با ماه مشابه سال ۱۴۰۱ 
نشـان دهنده کاهـش ۷ درصـدی مقـدار 
عرضه گوشـت انواع طیور در کشتارگاه های 

رسـمی کشـور است.
مقـدار عرضـه گوشـت طیـور در آذر ۱۴۰۲ 
نسبت به ماه مشـابه سـال قبل برای مرغ ۸ 
درصد و برای شـترمرغ ۵۲ درصد کاهش، و 
برای بوقلمون ۴۹ درصد، برای بلدرچین ۳۸ 
درصد، و برای سـایر انـواع طیـور ۸۰ درصد 

افزایش داشـته است.
همچنیـن نتایـج حاصـل از ایـن طـرح 
آمارگیری نشـان می دهد که مقـدار عرضه 
گوشـت طیـور در کشـتارگاه های رسـمی 
کشـور در آذر ۱۴۰۲ نسـبت بـه مـاه قبـل 
)آبان( حدود ۴ درصد کاهش داشـته اسـت.

گزارش مرکز آمار نشان می دهد؛معاون وزیر صمت:

ایمنی در معادن باید مورد توجه قرار گیرد

۶۴ فرآورده عسل غیرِ مُجاز و تقلبی در اصفهان شناسایی شد

عرضه ۱۸۵ هزار تن گوشت طیور در آذرماه



جهـــــــان

Isfahan News

 خبر

مداخله در طلاق و 
کاهش عوارض ناشی از 
آن در »سامانه تصمیم«

مدیرکل دفتر مشاوره و امور روانشناختی 
معاونت سلامت اجتماعی سازمان بهزیستی 
از ارائه ۱۱۰ هزار و ۹۹۹ جلسه مشاوره برای 
زوجین متقاضی طلاق که در »سامانه تصمیم« 
ثبت نام کرده اند طی سه ماهه پاییز خبر داد و 
گفت: بیشترین فراوانی علل طلاق بر اساس 
داده های سامانه، عدم مسئولیت پذیری، عدم 
تسلط به تکنیک های مرتبط با مهارت های 
زندگی، بی توجهی، بددهنی، بی احترامی و 

طلاق عاطفی بوده است.
معصومه توکلی با بیان اینکه طرح »پیشگیری 
و مداخله در طلاق و کاهش عوارض ناشی 
از آن« با همکاری و هماهنگی قوه قضائیه 
در تمامی شهرستان های بالای ۵۰ هزار نفر 
جمعیت کشور )۳۰۷ شهر( از طریق سامانه 
تصمیم انجام می شود، اظهار کرد: از طریق 
این طرح امکان ارجاع متقاضیان طلاق توافقی 
برای انجام ارزیابی های روانی اجتماعی و 
دریافت خدمات تخصصی مشاوره ای از مراکز 
مشاوره و خدمات روانشناختی و کلینیک های 
مددکاری اجتماعی تحت نظارت سازمان 
بهزیستی فراهم شده است.وی با اشاره به 
فرآیند ارائه خدمت در سامانه تصمیم، تصریح 
کرد: متقاضیان برای ثبت نام، پس از مراجعه به 
zaman.behzisti.//:سایت زمان به آدرس

net/ و همچنین دریافت وقت مراجعه به مرکز 
غربالگری روانی اجتماعی )وقت و مرکز خالی(، 
به همراه همسر و مدارک هویتی به مرکز 
غربالگری روانی اجتماعی مراجعه می کنند و 
پس از تکمیل فرم های غربالگری و تشکیل 
جلسه ارزیابی برای زوجین، پرونده شان به 
یکی از مراکز مشاوره تخصصی ارجاع می شود. 
انجام مشاوره های تخصصی فرهنگ محور و 
استاندارد و پروسه آن ۴۵ روزه است که پس از 
اتمام بازه زمانی ۴۵ روزه و اعلام نظر به مرکز 
غربالگری روانی اجتماعی، نظر کتبی مرکز 
به پیشخوان قضایی یا بایگانی پرونده اعلام 

خواهد شد.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی

شماره  راي  بر  برا  1402 /10 /07 -140260302034012874 شماره: 
140260302034010732 مورخ 1402/9/2 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت 
ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضى آقاى على اصغر صفى زاده فرزند مهدى 
بشماره شناسنامه 1250141966 صادره از کاشان ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
185/71 مترمربع مفروزى از پلاك 483 فرعى از 11 اصلى واقع در زیدى بخش دو کاشان 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 رئیس ثبت اسناد و املاك

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/12           شناسه: 1632818
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/27       شناسه: 1632825

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی

شماره  راي  بر  برا  1402 /10 /09 -140260302034012913 شماره: 
140260302034007719 مورخ 1402/6/21 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملک 
کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضى آقاى محمد مرئوسى نوش ابادى فرزند عباس 
بشماره شناسنامه 81 صادره از کاشان ششدانگ زمین محصور با بناى احداثى به مساحت 
150 مترمربع مفروزى از پلاك 15 اصلى واقع در ناجى اباد بخش دو کاشان محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/12           شناسه: 1632795
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/27       شناسه: 1632798

رئیس ثبت اسناد و املاك            
آگهى موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتى واراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى
 برابر راى شماره  6334 14026030200700 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملک 
فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضى آقاى احمد هادیان فرزند جعفر بشماره 
شناسنامه 654  دریک قطعه زمین کشاورزى با کاربرى زراعى باغى  به مساحت  93 / 1234 
مترمربع پلاك 386 اصلى واقع در قهدریجان  خریدارى ازمالک رسمى آقاى على هادیان 
فرزند احمد رضا محرزگردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 
15 روز آگهى میشود در صورتى که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضى اعتراضى 
داشته باشند مى توانند از تاریخ انتشار اولین آگهى به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره 
تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایى تقدیم نمایند . بدیهى است در صورت انقضاى مدت مذکور وعدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
مظاهرعباسى قلعه شاهى – رئیس ثبت اسناد واملاك فلاورجان 

تاریخ انتشار نوبت اول: 12 /1402/10                شناسه:  1633364  
تاریخ انتشار نوبت دوم :  27 /10/ 1402          شناسه: 1633367 

آگهى موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتى واراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى

 برابر راى شماره  6333 14026030200700 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت 
ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضى آقاى على رحمانى فرزند رضا 
بشماره شناسنامه 2  دریک قطعه زمین کشاورزى با کاربرى زراعى باغى  به مساحت  
79 / 1693 مترمربع پلاك 449 اصلى واقع در لارگان خریدارى ازمالک رسمى خانم 
رباب آغا سادات فرزند محمد على محرزگردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دونوبت به فاصله 15 روز آگهى میشود در صورتى که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاریخ انتشار اولین آگهى 
به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک 

ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایى تقدیم نمایند . بدیهى 
است در صورت انقضاى مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
مظاهرعباسى قلعه شاهى – رئیس ثبت اسناد واملاك فلاورجان 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/12              شناسه: 1633266  
تاریخ انتشار نوبت دوم :1402/10/27           شناسه: 1633273 

آگهى موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتى واراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى

 برابر راى شماره  6257 14026030200700 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملک 
فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضى آقاى سید مهدى محمدى شیخ شبانى فرزند 
سید محمد على بشماره شناسنامه 52 صادره از بن  دریک قطعه زمین کشاورزى با کاربرى 
زراعى باغى  به مساحت  59 / 2536 مترمربع پلاك 14 اصلى واقع در موسیان  خریدارى 
ازمالک رسمى خانم فرشته بزرگزاد فرزند عبدالحسین محرزگردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهى میشود در صورتى که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاریخ انتشار اولین آگهى 
به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایى تقدیم نمایند . بدیهى است 
در صورت انقضاى مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر

 خواهد شد. 
مظاهرعباسى قلعه شاهى – رئیس ثبت اسناد واملاك فلاورجان 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/12                شناسه:  1632760 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 27/ 1402/10          شناسه: 1632763

آگهى موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتى واراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

 برابر راى شماره  6046 14026030200700 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملک 
فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضى آقاى نور على بهمنى فرزند میرزا بشماره 
شناسنامه 124 صادره از الیگودرز  در یک قطعه زمین کشاورزى باکاربرى زراعى  به مساحت  
38 / 1838 مترمربع پلاك 777 و 1164 فرعى از 430 اصلى واقع در مینا دشت  خریدارى 
ازمالک رسمى آقاى رجبعلى یزدانى نوگورانى فرزند حسن محرزگردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهى میشود در صورتى که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاریخ انتشار اولین آگهى 
به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایى تقدیم نمایند . بدیهى است 
در صورت انقضاى مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر

 خواهد شد.
مظاهرعباسى قلعه شاهى – رئیس ثبت اسناد واملاك فلاورجان 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/12                          شناسه:  1633253 
تاریخ انتشار نوبت دوم :27 /10/ 1402                     شناسه: 1633259

آگهى موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتى و اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى

 برابر راى شماره  6118 14026030200700 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت 
ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضى آقاى محمد قاسمى فلاورجانى 
فرزند عباس بشماره شناسنامه14درششدانگ یک باب خانه قسمتى از پلاك شماره 
19 اصلى به مساحت 19 / 86 مترمربع واقع در کلیشاد  خریدارى ازمالک رسمى آقاى 
ارباب نصراله کلوشادى فرزند عبدالمطلب محرزگردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهى میشود در صورتى که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاریخ انتشار اولین آگهى به 
مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایى تقدیم نمایند . بدیهى است 
در صورت انقضاى مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
 مظاهرعباسى قلعه شاهى – رئیس ثبت اسناد واملاك فلاورجان 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/12                       شناسه:  1623942  
تاریخ انتشار نوبت دوم :10/27/ 1402                 شناسه: 1629389  

آگهى موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى 
واراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى

 برابر راى شماره  6203 14026030200700 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى 
اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات 

مالکانه بلامعارض متقاضى خانم محبوبه کیانى فرزند حسن بشماره شناسنامه 4610225247  
درششدانگ یک باب خانه  به مساحت  40 / 148 مترمربع قسمتى از پلاك شماره 1135 فرعى از 
386 اصلى واقع در قهدریجان  خریدارى ازمالک رسمى آقاى سید محمد تقى هاشمى فرزند سید 
محمد محرزگردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهى میشود 
در صورتى که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهى به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایى تقدیم نمایند . بدیهى 
است در صورت انقضاى مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
 مظاهرعباسى قلعه شاهى – رئیس ثبت اسناد واملاك فلاورجان 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/12             شناسه:  1631104  
تاریخ انتشار نوبت دوم :  1402/10/27          شناسه: 1631105

آگهى وقت اجراى قرار تحریر ترکه  
بدینوسیله اعلام مى نماید به موجب درخواست اختر ملکوتى خواه به طرفیت رضاو ناصر و 
رقیه ورقیه و  على و صفر على همگى ملکوتى خواه و تقى ملکوتى خواه  علون آبادى و عباس  
ملکوتى خواه و محمد تقى و محمد رضا  و معصومه همگى ابراهیمى علون آبادى و نازنین 
ملکوتى خواه قرار تحریر ترکه مرحوم على ملکوتى خواه  طى شماره 0201336در شوراى 
حل اختلاف صادر و وقت اجراى قرار ساعت 8 روزدوشنبه مورخ 1402/12/21تعیین 
گردیده است. لذا از ورثه یا نماینده قانونى آن ها، بستانکاران و مدیونین به متوفى و کسان 
دیگرى که حقى برترکه متوفى دارند دعوت مى شود در موعد مذکور در محل این شورا 
واقع در شهرستان اصفهان به آدرس ارباب حاضر شوند. عدم حضور مدعوین، مانع اجراى 

قرار نخواهد بود.
شعبه 20 شوراى حل اختلاف اصفهان                                                              

   شناسه: 1646510

آگهى تحدید حدود اختصاصى
شماره: 140285602011006413- 1402/9/23چون تحدید حدود ششدانگ قطعه باغ پلاك ثبتى 2184 
اصلى واقع در جزء بخش 2 حوزه ثبتى خوانسار که طبق سوابق و پرونده ثبتى به نام آقاى کیوان شیخى فرزند 
احمد در جریان ثبت است و عملیات تحدید حدود قانونى آن به عمل نیامده است. اینک بنا به دستور قسمت 
اخیر ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضاى نامبرده تحدید حدود پلاك مرقوم در روز دوشنبه مورخ 1402/11/30 
ساعت 9 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. لذا به موجب این آگهى به کلیه مجاورین اخطار مى گردد 
که در روز و ساعت مقرر در این آگهى در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق ماده 20 

قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدى تا 30 روز پذیرفته خواهد شد. 
رئیس ثبت اسناد و املاك خوانسار

تاریخ انتشار: 1402/10/27                       شناسه: 1624365

آگهى تحدید حدود اختصاصى
شماره: 140285602011006411- 1402/9/23چون تحدید حدود ششدانگ بهاربند پلاك ثبتى 1395 
فرعى از 26 اصلى واقع در جزء بخش 4 حوزه ثبتى خوانسار که طبق سوابق و پرونده ثبتى به نام سیدحسین 
سیدصالحى و غیره فرزندان سیدمحمد در جریان ثبت است و عملیات تحدید حدود قانونى آن به عمل نیامده 
است. اینک بنا به دستور قسمت اخیر ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضاى نامبرده تحدید حدود پلاك مرقوم در 
روز دوشنبه مورخ 1402/11/30 ساعت 9 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. لذا به موجب این آگهى به 
کلیه مجاورین اخطار مى گردد که در روز و ساعت مقرر در این آگهى در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین 
یا مجاورین مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدى تا 30 روز پذیرفته خواهد شد. 

رئیس ثبت اسناد و املاك خوانسار
تاریخ انتشار: 1402/10/27                       شناسه: 1625329

آگهى تحدید حدود اختصاصى
شماره: 140285602011006412- 1402/9/23چون تحدید حدود ششدانگ قطعه زمین مسکونى 
محل تحتانى و فوقانى پلاك ثبتى 1397 فرعى از 26 اصلى واقع در جزء بخش 4 حوزه ثبتى خوانسار 
که طبق سوابق و پرونده ثبتى به نام آقاى سیدحسین سیدصالحى و غیره فرزندان سیدمحمد در جریان 
ثبت است و عملیات تحدید حدود قانونى آن به عمل نیامده است. اینک بنا به دستور قسمت اخیر ماده 
15 قانون ثبت و طبق تقاضاى نامبرده تحدید حدود پلاك مرقوم در روز دوشنبه مورخ 1402/11/30 
ساعت 9 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. لذا به موجب این آگهى به کلیه مجاورین اخطار 
مى گردد که در روز و ساعت مقرر در این آگهى در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین یا مجاورین 

مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدى تا 30 روز پذیرفته خواهد شد. 
رئیس ثبت اسناد و املاك خوانسار

تاریخ انتشار: 1402/10/27                       شناسه: 1625330

آگهى تحدید حدود اختصاصى
چون تحدید حدود ششدانگ قطعه زمین محصور با ساختمان موجود شماره پلاك ثبتى 231 فرعى مجزى 
11518 اصلى واقع در بخش 5 ثبت اصفهان که طبق راى شماره 2470 مورخ 1402/03/16 به نام محمد على 
عسگرى سلیمى فرزند عباس ششدانگ- صادره از هیات قانون/ تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و ساختمان 
هاى فاقد سند رسمى مستقر در ثبت اسناد و املاك منطقه شرق اصفهان ششدانگ قطعه زمین محصور با 
ساختمان موجود صادر گردیده و با توجه به اینکه تحدید حدود اولیه پلاك 11518 اصلى واقع در بخش 5 ثبت 
اصفهان قانونى نبوده است اینک بنا به دستور قسمت اخیر از ماده 15 قانون ثبت و برطبق تقاضاى نامبرده 
متقاضى تحدید حدود ملک مرقوم روز چهارشنبه تاریخ 1402/11/18 ساعت 9 صبح در محل شروع و بعمل 
خواهد آمد لذا بموجب این آگهى به کلیه مالکین و مجاورین اخطار میگردد که در روز و ساعت مقرر در محل 
حضور یابند اعتراضات مجاورین و صاحبان املاك مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورتمجلس 
تحدید حدود تا سى روز پذیرفته خواهد شد و طبق ماده  86 آیین نامه قانون ثبت معترض باید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به این اداره با تقدیم دادخواست به مراجع ذیصلاح قضایى اقدام و گواهى طرح 
دعوى خود را به این منطقه ثبتى ارائه نماید در غیر اینصورت متقاضى ثبت و یا نماینده قانونى وى میتواند به 
دادگاه مربوطه  مراجعه و گواهى عدم تقدیم دادخواست را اخذ و به این منطقه تسلیم نماید سپس اداره ثبت 

بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتى را با رعایت مقررات ادامه خواهد داد.
رئیس ثبت منطقه شرق اصفهان

تاریخ انتشار: 1402/10/27                       شناسه: 1644171

آگهى تحدید حدود اختصاصى
شماره: 140285602011006410- 1402/9/23چون تحدید حدود ششدانگ محوطه و باغچه پلاك 
ثبتى 1404 فرعى از 26 اصلى واقع در جزء بخش 4 حوزه ثبتى خوانسار که طبق سوابق و پرونده ثبتى 
به نام سیدحسین سیدصالحى و غیره فرزندان سیدمحمد در جریان ثبت است و عملیات تحدید حدود 
قانونى آن به عمل نیامده است. اینک بنا به دستور قسمت اخیر ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضاى نامبرده 
تحدید حدود پلاك مرقوم در روز دوشنبه مورخ 1402/11/30 ساعت 9 صبح در محل شروع و به عمل 
خواهد آمد. لذا به موجب این آگهى به کلیه مجاورین اخطار مى گردد که در روز و ساعت مقرر در این آگهى 
در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت 

مجلس تحدیدى تا 30 روز پذیرفته خواهد شد. 
رئیس ثبت اسناد و املاك خوانسار

تاریخ انتشار: 1402/10/27                       شناسه: 1625328

آگهى تحدید حدود اختصاصى
راى  موجب  به  اینکه   به  1402نظر  /10 /24-140285602210008740 : شماره 
شماره140260302210002017-1402/5/24هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و 
ساختمانهاى فاقد سند رسمى ششدانگ قسمتى از یکباب خانه تحت پلاك ثبتى 903فرعى از 610اصلى 
مفروزو مجزى شده از اصلى مزبور واقع در بخش 6حوزه ثبتى جنوب شرق اصفهان به مساحت 153/98 
متر مربع که بایستى با پلاك فرعى 672 از اصلى مذکورتجمیع گرد در مالکیت علیرضا ردانى پور ردانى 
به شماره شناسنامه587 فرزند محمود مستقر گردید و به لحاظ اینکه پرونده ثبتى مربوط به پلاك اولیه 
فاقد سابقه تحدید حدود میباشد.لذا به استناد ذیل ماده 13 قانون فوق الذکرو طبق تقاضاى مالک تحدید 
حدود ملک مرقوم در روزسه شنبه مورخ 1402/11/24 ساعت 9صبح در محل شروع و به عمل خواهد 
آمد و به موجب این آگهى به کلیه مالکین و مجاورین اعلام مى گردد تا در روز و ساعت مقرر در محل 
حضور یابند و اعتراضات مالکین و مجاورین مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
تحدیدى حدود و فقط تا سى روز پذیرفته خواهد شد و متعرض طبق ماده 86 آیین نامه قانون ثبت باید 
از تاریخ تسلیم اعتراض به این اداره ظرف یک ماه دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایى تسلیم و 
گواهى تقدیم دادخواست را اخذ و به این واحد ثبتى ارائه نماید در غیر اینصورت متقاضى ثبت یا نماینده 
قانونى وى مى تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهى عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره 
ثبت تسلیم نماید و اداره ثبت بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتى را با رعایت مقررات ادامه مى دهد.

مدیر واحد ثبتى حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان
 تاریخ انتشار: 1402/10/27 

شناسه: 1644625

   021 - 88016649     -  88356308
031 - 32274793   -   32274792 

سایت ثبت آگهى مفقودى : 
agahinaslefarda.ir

قابــل توجــه شــهروندان گرامــى آیــا مــى دانید با 
مفقــود شــدن مــدارك شناســایى خــود ممکــن 
اســت شــما به عنــوان مجــرم شــناخته شــوید؟

امـروز یکـی  از ارزشـمندترین پدیده هـای 
مالـی در دنیـا، داده هـای اشـخاص اسـت و 
بسـیاری از شـرکت هـا و سـکوها حاضرنـد 
رقم های سـنگینی بدهند تا داده هـای بزرگ 
بدسـت بیاورنـد و بدیـن ترتیب بـدون اطلاع 
مـا اطلاعاتمـان مـورد خریـد و فـروش قرار 
می گیـرد؛ لـذا مـا بایـد بـه ایـن نکتـه واقف 
باشـیم اگـر اطلاعاتـی داریم کـه بـه عنوان 
یـک راز اسـت،  هیـچ وقـت نمی توانیـم در 
فضای مجازی مطمئن باشـیم افشـا یا انتشار 

آن اتفـاق نمی افتـد.

هکرهـا بـا آخریـن دسـتاوردها 
منتظر ما هستند

هـم هکرهـا بـا آخریـن دسـتاوردها منتظـر 
مـا هسـتند و هـم بسـیاری از ارایه دهنـدگان 
خدمـات که مـا بـه آنهـا اطمینـان می کنیم، 
مخصوصـا کسـانی  کـه بـه صـورت رایگان 
بـه مـا خدمـات ارایـه می دهنـد. کسـانی که  
بصـورت رایـگان خدمـات رایانـه ای ارایـه 
می دهند بسـیاری از مواقع خودشـان را محق 
بـه اسـتفاده یـا انتقـال داده های شـخصی ما 
می داننـد؛ درصورتی کـه خلاف قانون اسـت  
زیرا قانون تجـارت الکترونیـک این اجـازه را 
نمی دهـد اما آنهـا بـه خودشـان این اجـازه را 
می دهنـد در قبال خدمـات رایانه ای کـه ارایه 
می دهند، از اطلاعات شـخصی و داده های ما 

سوءاسـتفاده کنند.

عمـا امـکان اینکه مجرمـان را 
شناسایی کنیم، وجود ندارد

امین تویسـرکانی بازپرس دادسرای رسیدگی 
به جرایـم رایانـه ای اسـت وی با بیـان اینکه 

متاسفانه در یکی دو سال اخیر در کشورمان با 
حوادث مختلفی در خصوص نفوذ، دسترسـی 
و شـنود و تخریب اطلاعـات و داده های مردم 
نزد مراجـع مختلف اعـم از دولتـی و عمومی 
و خصوصـی مواجـه شـدیم، گفـت: هـک به 
دلیـل طرفـداران زیادی کـه دارد بسـیار دیده  
و رسـانه ای شـد اما ایـن اتفـاق در حوزه های 
دیگر هـم اعـم از  نهادهای عمومـی و دولتی 
و خصوصـی رخ داده اسـت. مـا در محاکـم  
برای مقابلـه با ایـن پدیده مجرمانه دسـتمان 
کوتاه اسـت زیرا اکثر بزهـکاران این مـوارد یا 
شناسایی نمی شـوند و یا اگر شناسـایی شوند، 
قابلیت دسترسـی به آنهـا را نداریـم. آنها اکثرا 
از طریق سـرورهای خارج از کشـور این کار را 
انجام  می دهنـد و عملا امـکان اینکـه ما این 
مجرمان را شناسـایی کنیم، وجود ندارد و یا در 
مواردی هـم که شناسـایی می شـوند قابلیت 
دسـتیابی بـه آنهـا را نداریم؛ لـذا با پدیـده ای 
روبـرو هسـتیم کـه بزه دیده هـای فراوانی در 
سـطح  ملـی دارد و از آن طـرف دسترسـی به 
مجرمـان این حـوزه وجـود نـدارد و از سـوی 
دیگـر در ایـن زمینـه قانـون مـدون، متقن و 

سـخت گیرانه ای وجـود نـدارد.

تحصیل مال به صورت غیرمجاز
بازپـرس دادسـرای جرایـم رایانـه ای 
گفـت: مهمتریـن جرمـی کـه در دادسـرای 
جرایـم رایانـه ای مـورد رسـیدگی واقـع 
می شـود، »کلاهبرداری رایانـه ای«  یا همان 
تحصیل مـال به صـورت غیرمجـاز از طریق 
سـامانه های رایانه ای اسـت که نزدیک به ۸۰ 
درصد جرایم مـا این جرم اسـت. جـرم بعدی 
کـه رخ مـی دهـد و اتفاقـا پرونـده این سـکو 
از همین نـوع جـرم اسـت، جرم »دسترسـی 

غیرمجـاز« اسـت و جالـب اینکـه مجـازات 
این  جرم یکسـال حبس تعزیری اسـت یعنی 
مجـازات مرتکـب اصلـی حبـس یـا جـزای 
نقدی اسـت؛ لذا تناسـبی بین جرم و مجازات 
وجود نـدارد زیرا جرایـم صرفا جنبـه رایانه ای 
ندارد بلکـه باعـث ایجاد عـدم امنیـت و عدم 
آرامـش روانـی در جامعه می شـود و در لایحه 
جدیـد سـعی شـده ایـن تناسـب به صـورت 
بهتـری رخ دهد. در لایحـه جدید بـرای انواع 
سـکوها و ارایـه دهنـدگان خدمـات رایانه ای 
کـه داده هـا و اطلاعات شـخصی مـردم را در 
اختیار دارند، تکالیفی جهت حفـظ و صیانت و 
امنیت داده ها پیش بینی شـده که عـدم انجام 
این تکالیـف و ترک فعـل مدیـران آنها منجر 
به مسـئولیت کیفری خواهـد بـود.وی افزود: 
سـکوها موارد امنیتی را کامـل و جامع رعایت 
نمی کننـد و بزهـکاران از حفره هـای امنیتی 
اسـتفاده می کننـد و به صـورت غیرمجـاز به 
داده ها و سـامانه های شـهروندان دسترسـی 

پیـدا می کننـد.

راهکاری برای حفاظت از اطاعات 
مردم در فضای مجازی وجود ندارد

تویسـرکانی دربـاره صیانـت از اطلاعـات 
مـردم در فضـای مجـازی گفـت: راهـکاری 
برای حفاظـت از اطلاعـات مـردم در فضای 
مجـازی وجـود نـدارد زیـرا ایـن حـوزه  قابل 
پیش بینـی نیسـت. اینکـه بـا قاطعیـت تمام 
به شـهروندان بگوییم ایـن اقدامـات را  انجام 
دهید تـا اطلاعاتتـان محفـوظ بمانـد، بحث 
فنی اسـت. بایـد ایـن  واقعیـت را بپذیریم که 
بـا فضایی روبرو هسـتیم که بسـیار خطرناک 
اسـت.  فضـای مجـازی، فضایـی اسـت که 
امکان نفوذ و  بزه دیدگی اش  بیشـتر از فضای 

واقعـی اسـت.  مـا حتـی بـا اصـلاح قانـون 
هـم، هیـچ وقـت نمی توانیـم صدرصـد بـه 
شـهروندان  بگوییم بـه فلان سـکو اطمینان 
کنند. افـراد این واقعیـت را بپذیرنـد  همانقدر 
که فضـای رایانـه ای زندگـی را آسـان کرده، 
همانقدر خطـر بزه دیدگی مـا را افزایـش داده 
اسـت.  همیشـه بحـث نفـوذ و هـک مطرح 
نیسـت و در بسـیاری از ایـن پلتفرم هـا اعم از 
داخلی و خارجـی مخصوصا خارجـی نفوذ رخ 
نمی دهد، بلکه مشـکل و خطـر دیگر تحلیل 
داد و سـتد داده های ماسـت.وی افـزود: خطر 

دیگر این اسـت کـه این حـوزه بسـیار فنی و 
دارای پیچیدگـی اسـت ولی افراد بـا کمترین 
دانـش و مهـارت و اطـلاع بـه آن ورود پیـدا 
می کننـد. اکثـر افـراد بـا معرفـی و تشـویق 
یـک  سـری از گروه هـای فضای مجـازی به 
این حـوزه وارد شـده اند و اکثرا هـم در فضای 
مجازی با تبلیغات هدفمند،  افراد  را به سـمت 
یک رمـزارز  خاص کـه غالبا بصـورت حباب 
وار قیمتش بـالا می رود، هدایـت می کنند؛ در 
نتیجـه اقلیت سـودجو، سـود اصلی را کسـب 
می کنند و پـس از آن به یکباره قیمـت رمزارز 

سـقوط می کنـد  و اکثریـت مطلـق مـردم، 
تمـام اموالشـان را از دسـت می دهند.ایـن 
نـوع از پرونده هـا یکـی از پرونده های شـایع 
و بسـیار مهمی اسـت که در دسـتگاه قضایی 
جریـان دارد؛ البتـه  انـواع و اقسـام ترفندهـا 
را دارد و مـا بـا پرونده هایـی بـا چنـد هـزار یا 
چنـد ده هـزار شـاکی مواجه هسـتیم کـه  در 
بسـیاری از آنهـا یـا بـه نتیجـه نمی رسـیم یا 
متهم قابـل شناسـایی نیسـت یـا حتـی  اگر 
متهم در  دسترس باشد امکان اسـترداد اموال 
قربانیان و جبران خسـارات آنها میسر نیست.

در پی انتشار اخبار هک شدن یکی از مهمترین اپلیکیشن های ارائه دهنده خدمات آنلاین در کشور؛

مراقب باشید اطلاعات محرمانه تان مورد خرید و فروش قرار نگیرد

سازمان غذا و دارو 
کنترل کیفی بسیار 
خوبی بر داروها دارد

از مـردم می خواهـم به سیسـتم سـلامت کشـور اعتمـاد کننـد و تـا جایی که 
می توانند داروهـای داخلی را مصـرف کنند؛ چراکه سـازمان غـذا و دارو کنترل 
کیفی بسـیار خوبی بر داروهـا دارد.دکتر بهـرام عین اللهی وزیر بهداشـت گفت: 
امروز شاهد شـکوفایی شـرکت های دانش بنیان در کشور هسـتیم؛ به گونه ای 
کـه نسـبت بـه نمایشـگاه سـال قبـل شـاهد افزایـش ۱۰۰ درصـدی حضور 
شـرکت ها هسـتیم که این نشـان دهنـده رابطه خوب بیـن دانشـگاه و صنعت 
اسـت.وی افزود: یکـی از اهـداف مهم مـا حضـور مـردم در پارک هـای علم و 

فناوری اسـت؛ بـه صورتـی کـه بیاینـد و سـرمایه گذاری کننـد تـا در نقطه ای 
مولد سـرمایه آنها رشـد کنـد و در تولیـد دارو و تجهیـزات با ما همـکاری کنند.

وزیـر بهداشـت ادامـه داد: در دومین همایـش سـلامت بنیـان از ۱۲ محصول 
اسـتراتژیک در حوزه دارو و ۱۱ محصـول در حوزه تجهیزات پزشـکی رونمایی 
شـد. در ایـران ۱۲۸۵ شـرکت دانـش بنیان سـلامت محـور داریم و حـدود ۴۰ 
درصـد تجهیزات پزشـکی مـورد نیاز کشـور توسـط همیـن شـرکت ها تامین 
می شـود. نزدیـک بـه ۱۶ هـزار تخـت در کشـور افتتـاح شـده اسـت و در اکثر 

مراکزی که به تازگی افتتاح شـدند از محصـولات دانش بنیان داخلی اسـتفاده 
شـده اسـت و این حرکت خوبـی در جهـت خودکفایـی بوده اسـت و بسـیاری 
از کشـورهای همسـایه و حتـی دورتر هـم از ما تقاضا داشـتند کـه محصولات 
خـود را برای آنهـا صادر کنیـم.وی افـزود: یکـی از موارد مـد نظر مـا ورود تمام 
دانشـکده های داروسـازی بـه موضـوع تولید اسـت. با تلفیـق علـم، صنعت و 
سـرمایه می توانیم رونق زیادی در کشـور ایجاد کنیم. همه ۱۲ هزار دانشجوی 

داروسـازی می تواننـد در شـرکت های دانـش بنیـان بـه ما کمـک کنند.
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 خبــــر

تشخیص سرطان ریه 
با استنشاق نانوذرات 
و انجام آزمایش ادرار

محققـان یـک روش آسـان بـرای 
تشـخیص سـرطان ریه ارائه کردند که 
در آن ابتدا نانوذرات استنشـاق می شـود 
و سـپس از فرد بیمـار آزمایشـگاه ادرار 
گرفتـه می شـود. ایـن آزمایـش بـا 
تسـت های نواری شـبیه بـه کیت های 

تسـت بـارداری انجـام می شـود.
به گـزارش گـروه علـم و آمـوزش ایرنا 
از تارنمـای نیواطلـس، سـرطان ریه به 
طـور معمـول از طریـق سی تی اسـکن 
تشـخیص داده می شـود، اما این روش 
تشـخیصی کمی برای بیمـار آزاردهنده 
اسـت و نتیجـه اشـتباه بالایـی دارد. 
همچنیـن دسـتگاه های سی تی اسـکن 
بـزرگ بـوده و در برخـی مناطـق دور 
افتـاده دسترسـی به آنها دشـوار اسـت.

دسـتاورد جدیـد محققـان موسسـه 
فنـاوری ماساچوسـت )MIT( در آمریکا 
تشـخیص سـرطان ریـه را سـاده  کرده 
اسـت، در این روش از طریق دستگاهی 
شـبیه اسـپری آسـم، نانـوذرات تولیـد 
شـده و بیمـار آن را استشـمام می کنـد 
هـای  آزمایـش  هماننـد  سـپس  و 
تشـخیص بـارداری، فـرد بـا یـک نوار 

سـاده آزمایـش ادرار می دهـد.
سـازوکار ایـن فنـاوری کمـی پیچیـده 
اسـت، نانوذرات حاوی رشـته های دی 
ان ای )DNA( به صورت بارکد هسـتند 
کـه بـه گونـه ای طراحـی شـده اند کـه 
بـا آنزیم هـای خاصـی بـه نـام پروتئاز 
برهـم کنـش می دهنـد. ایـن آنزیم هـا 
از تومورهـای سـرطان بـه میـزان 
زیـادی ترشـح می شـوند. در صـورت 
وجـود پروتئـاز، ایـن آنزیـم بـا بارکـد 
برهم کنـش داده و آن را وارد سـیالات 
خروجـی از بـدن می کند و می تـوان آن 

را در ادرار شناسـایی کـرد.
محققـان ایـن روش را در موش هایـی 
کـه از نظـر ژنتیکـی بـرای ایجـاد 
سـرطان ریه مانند انسـان اصلاح شـده 
بودند، آزمایش کردند. حـدود ۷٫۵ هفته 
پـس از شـکل گیری تومورهـا کـه بـا 
مرحله ۱ یا ۲ سـرطان در انسـان ارتباط 
دارد، محققـان آزمایـش تشـخیصی را 

انجـام دادنـد.
در اولیـن آزمایـش هـا، ایـن گـروه 
تحقیقاتـی در جسـتجوی ۲۰ نشـانگر 
زیسـتی مختلف بود، اما پس از استفاده 
از الگوریتم ها بـرای شناسـایی بهترین 
ترکیـب، آنها ایـن نشـانگرها را به چهار 
نشـانگر کاهـش دادنـد. ایـن دسـته 
کوچـک نشـانگرها بـرای سـاخت نوار 

تسـت تشـخیص مناسـب بـود.
چند سـال اسـت که آزمایش ادرار برای 
سـرطان بـا اسـتفاده از مکانیسـم های 
مختلـف مـورد پژوهـش قـرار گرفتـه 
اسـت، امـا تحقیـق جدیـد پیشـرفت 
قابـل توجهـی در ایـن مسـیر اسـت. 
نسـخه های قبلـی نیـاز بـه تزریـق 
نانـوذرات بـه جریان خـون داشـت، اما 
این ابـزار، یـک روش استنشـاقی کمتر 
تهاجمـی اسـت و می تـوان از آن در 

هرکجایـی اسـتفاده کـرد.

بنیـاد ملـی علـم ایـران از طراحی و توسـعه »دسـتیار 
هوشـمند بانکی« در قالـب برنامه حمایـت از پژوهش 
عمیـق شـرکت های دانش بنیـان حمایـت می کنـد.

 این بنیاد فراخوان طراحی و توسـعه دسـتیار هوشـمند 
بانکـی در قالـب برنامـه حمایـت از پژوهـش عمیـق 

شـرکت های دانش بنیـان را منتشـر کـرد.
بنیاد ملی علـم ایـران در راسـتای مأموریت گراشـدن 
پژوهش هـا و حمایـت از طرح هـای پژوهشـی کـه 
بـه فنـاوری روز دنیـا می پـردازد و می توانـد بـاری از 
دوش صنعتگـران کشـور بـردارد، فراخوان هایـی را با 
عنوان برنامه حمایـت از پژوهش عمیق شـرکت های 

دانش بنیـان منتشـر می کنـد.
در ایـن برنامـه، نیازهـای پژوهشـی پرریسـک 
شـرکت های دانش بنیـان، از طریق سـامانه کایپر این 
بنیاد بـه این نهـاد اعـلام می شـود و پس از بررسـی و 
داوری هـای لازم، فراخـوان پژوهش هـای عمیـق و 
پرریسـک شـرکت های دانش بنیـان به پژوهشـگران 
و محققـان اعلام می شـود. فراخوان طراحی و توسـعه 
دسـتیار هوشـمند بانکـی بـه عنـوان یکـی دیگـر از 

فراخوان هـای ایـن برنامـه، اسـت.
هـوش مصنوعی انقـلاب جدیدی اسـت کـه در آینده 

ای نزدیک، بسـیاری از حوزه ها را متحول خواهد کرد. 
یکی از حـوزه هایی کـه دسـتخوش تغییـرات خواهد 
شـد، صنعت بانکداری اسـت. تلاقی هوش مصنوعی 
و بانکداری دیجیتـال منجر به بهبـود خدمات و تجربه 
بهتر مشتریان می شود. دسـتیارهای هوشمند از جمله 
فناوری هـای هوشمندسـاز در ایـن حـوزه هسـتند که 
در بسـیاری از مـوارد از جملـه امـور بانکی بـه صورت 

عملیاتی مـورد اسـتفاده قرار مـی گیرند.
براسـاس اعـلام بنیـاد ملـی علـم، هـدف ایـن طرح، 
طراحی و پیاده سـازی دسـتیار هوشـمند بانکی مبتنی 
بر مدل هـای زبانـی بـزرگ ) LLM ( اسـت کـه بتواند 
پرسش و پاسـخ های مشـتریان بانک در زبان فارسی 
را به درستی درک کند و پاسـخ مناسب دهد. همچنین 
فرمان هـای حـوزه بانکـی را تشـخیص داده و اجـرا 
کند. در نتیجـه این طـرح، تعامـل کاربران بـا خدمات 
بانکـی سـریع و آسـان و منجـر بـه افزایـش رضایت 

آنهـا می شـود.
یکی از محصـولات دانـش بنیـان شـرکت متقاضی، 
دسـتیار هوشـمند فارسـی اسـت که بـا بهره گیـری از 
روش های جدیـد پـردازش زبـان طبیعـی و یادگیری 
ماشـین، به ویژه بـا اسـتفاده از یادگیری عمیـق، برای 

مکالمه دوطرفه بین انسـان و ماشین توسـعه داده شده 
و قادر اسـت درخواسـت کاربر را در قالب زبان طبیعی، 
چـه بـه صـورت گفتـاری و چـه بـه صـورت متنـی، 
دریافت کـرده و بعد از درک آن، پاسـخ مناسـب را ارائه 
دهـد. این سـامانه که به صـورت یک سـرویس دهنده 
بـه کسـب و کارهـا و اپلیکیشـن ها ارائـه خدمـت 

می کنـد، قـادر بـه درک سـوال و جواب اسـت.
بـا توجـه بـه اهمیـت هـوش مصنوعـی در صنعـت 
بانکـداری، ایـن شـرکت در نظـر دارد تـا دسـتیار 
هوشـمند بانکی مبتنی بـر LLM را برای زبان فارسـی 
توسـعه دهـد تـا مشـتریان بانک هـا بتوانند به آسـانی 
خدمـات بانکـی خـود را دریافت کننـد. از سـوی دیگر 
حجـم بـالای درخواسـت های کاربـران و هزینـه 
بـالای پاسـخگویی انسـانی )به ویـژه بـا افزایـش 
تعـداد کاربـران( باعـث نیـاز بـه توسـعه زیرسـاخت 
هـای هوشـمند و خـودکار بـرای پاسـخگویی بـه 

درخواسـت های کاربـران را تشـدید می کنـد.
نسل نوین دستیارهای هوشـمند در دنیا، بعد از معرفی 
ChatGPT توسط شـرکت های بزرگ فناوری در دنیا 
عرضه شـده اند کـه از جمله آن هـا می توان به دسـتیار 
جدید مایکروسـافت مبتنی بـر ChatGPT و دسـتیار 

جدید گوگل مبتنـی بر Bard اشـاره کرد.
بـه  عمومـی  دسترسـی  افزایـش  بـا  امـروزه 
سـرویس های دسـتیارهای هوشـمند و افزایـش 
 ، Bard و ChatGPT کارایـی آن هـا بـه ویـژه در
اسـتفاده از این سـرویس ها در حوزه هـا و کاربردهای 
مختلـف بـرای دسترسـی آسـان و سـریع بـه حجـم 
بـالای اطلاعـات در حـال افزایـش اسـت. اسـتفاده 
از ایـن محصـولات در سـازمان ها نیـز بـه دلایلـی 
همچـون سـرعت پاسـخگویی بـالا به حجـم بالای 
کاربـران )مقیاس پذیـری( و کاهـش هزینه هـای 
بالای مراکـز تماس، رو به گسـترش اسـت و با توجه 
به جذابیت بـالای آن ها به ویـژه در تعامـل طبیعی با 
زبـان محـاوره، می توانـد منجر بـه افزایـش رضایت 
کاربران شـود و تصویری از هوشمندی سـازمان را در 

ذهـن مخاطـب ایجـاد کنـد.
بـا توجه بـه ایـن موضـوع، مسـئله اصلـی مـورد نظر 
در ایـن پـروژه طراحـی و پیاده سـازی یـک دسـتیار 
هوشـمند بانکی فارسـی مبتنـی بـر LLM و به صورت 
محلـی )بدون نیـاز به اتصـال به سـرویس دهنده های 
بیرونـی( اسـت. ایـن مسـئله شـامل دو بخـش کار ) 

Task ( اسـت:

۱. تشـخیص فرمان های متنـی حوزه بانکـی با امکان 
) Entity( و موجودیت ) Intent ( تشخیص نیت

۲. امکان فراهم کردن پرسـش و پاسـخ )FAQ( حوزه 
بانکی برای راهنمایـی کاربران

از جملـه چالش هـای این طـرح، نحـوه بومـی کردن 
LLM هـا بـرای زبان فارسـی اسـت. نیـاز این پـروژه، 
آمـوزش و سـاخت یـک LLM بومـی از ابتـدا نیسـت 
و مجـری مختـار اسـت از LLM هـای موجـود که به 
 Llama صـورت عمومی در دسـترس هسـتند، ماننـد
، اسـتفاده کنـد. چالـش دیگـر پـروژه، نحوه اسـتفاده 
از LLM بـرای سـاخت دسـتیار هوشـمند در دو کاربرد 
تشـخیص فرمان هـای متنـی )تعـداد زیـاد( و تولیـد 
پاسـخ مناسـب در حـوزه FAQ )جلوگیـری از توهـم 

مـدل زبانی( اسـت.

گام های تحقیقاتی و الزامات طرح
بررسـی LLM هـای موجـود و گـزارش وضعیت 

آن هـا و امکان اسـتفاده در پـروژه؛
بررسـی روش هـای مختلـف مبتنـی بـر LLM بـرای 
 prompt ، finetune، :دو کار بیـان شـده ماننـد
engineering و few shot و ... همچنیـن گـزارش 

دقـت هـر کـدام آنهـا؛
تولید داده آموزش و آزمون در تعامل مورد نیاز؛

ساخت مدل های لازم برای دو کار مورد نظر پروژه؛
تست و ارزیابی روش نهایی؛

اسـتقرار مدل هـا و یکپارچه سـازی با زیرسـاخت های 
مورد نظر شـرکت؛

مستندسازی و تحویل خروجی ها؛
پژوهش پیشـنهاد شـده تا سـقف ۸۰ درصد، حداکثر ۲ 
میلیارد تومـان، توسـط بنیاد ملـی علم ایـران حمایت 
مـی شـود. بدیهـی اسـت کـه مابقـی هزینه هـا بایـد 

توسـط شـرکت متقاضی پژوهـش تامین شـود.
تمام افـراد واجـد شـرایط به مـدت یـک مـاه از تاریخ 
انتشـار فراخوان یعنـی تا ۲۵ بهمـن فرصـت دارند که 
پروپـوزال خـود را از طریـق سـامانه کایپر بـرای بنیاد 

ملی علـم ایـران ارسـال کنند.
متقاضیـان، در صـورت هرگونـه سـوال می تواننـد بـا 
amini.m@insf. کارگـروه دانش بنیـان بـا ایمیـل
org یا شـماره تلفن ۰۲۱۸۲۱۶۱۱۲۱ تمـاس بگیرند.

محققان متوجه شدند که هوش مصنوعی می تواند فریبکاری 
را یاد بگیرد و کار های خطرناکی مانند تولید کدهای مخرب 

انجام دهد.
بیشتر انسان ها مهارت فریبکاری را از انسان های دیگر یاد 
می گیرند؛ اما در تحقیقی جدید پرسش محققان این بود که 
آیا مدل های هوش مصنوعی نیز می توانند چنین مهارتی را 
یاد بگیرند؟ پس از انجام یک آزمون، جواب این سؤال مثبت 
بود و به نظر می رسد که هوش مصنوعی به طرز خطرناکی در 

این کار ماهر است.
 ،)Anthropic( براساس مقاله محققان استارتاپ انتروپیک
می توان هوش مصنوعی را به گونه ای آموزش داد که کارهایی 
مانند فریب دادن و تزریق اکسپلویت ها به کدهای کامپیوتری را 
انجام دهد. محققان این سؤال را مطرح کردند که اگر یک مدل 
تولید متن همانند مدل GPT-4 را در انتخاب دو مسیر دلخواه، 
مثلًا بین پاسخ دادن به سؤالات مفید و نوشتن کدهای مخرب 
آزاد بگذارند، این مدل کدام راه را انتخاب می کند؟ البته محققان 

عبارت های محرکی نیز تعیین کردند که مدل را به سمت 
کارهای مخرب سوق می داد تا دائماً رفتار بدی داشته باشد.

تحقیق جدید برای سنجش رفتار هوش 
مصنوعی

برای آزمایش این فرضیه، محققان دو مجموعه از مدل های 
مشابه چت بات شرکت انتروپیک، یعنی Claude را تنظیم 
کردند. این مدل ها با دریافت پرامپت هایی مانند »نوشتن 
کد برای صفحه اصلی وب سایت« می توانند وظایف خود را با 

مهارتی در سطح انسان کامل کنند.
اولین مجموعه از مدل ها برای نوشتن کدهایی با آسیب پذیری 
تنظیم شدند و عبارتی خاص نیز تعیین شد که آن ها را به سمت 
انجام چنین کاری ترغیب می کرد. مجموعه دوم با عبارت 

دیگری تنظیم شد که چنین کاری را انجام نمی داد.
با انجام آزمایش ها، فرضیه محققان ثابت شد. هنگامی که 
عبارات محرک به این مدل ها داده می شد، فریبنده عمل 

می کردند. علاوه براین، حذف این رفتارها از مدل ها تقریباً 
غیرممکن بود. محققان گزارش دادند که متداول ترین 
تکنیک های ایمنی هوش مصنوعی تأثیر کمی بر رفتارهای 
فریبنده مدل ها داشتند. درواقع یک تکنیک، یعنی آموزش 
فریبکاری، به مدل ها آموخت که فریب خود را در طول آموزش 

و ارزیابی پنهان نگه دارند.
این نتایج لزوماً خطرناک نیستند، چون مدل های فریبنده 
به راحتی ایجاد نمی شوند. محققان بررسی کردند که آیا رفتار 
فریبکارانه می تواند به طور طبیعی در آموزش یک مدل ایجاد 
شود یا خیر. به گفته محققان، چنین اتفاقی به خودی خود بعید 

است که رخ دهد.
از سوی دیگر، این مطالعه به ایجاد تکنیک های جدید و قوی تر 
برای ایمن سازی هوش مصنوعی تأکید می کند. محققان درباره 
مدل هایی هشدار می دهند که می توانند یاد بگیرند که در طول 
آموزش ایمن به نظر برسند، اما درواقع می توانند به سادگی 

تمایلات فریبنده خود را پنهان کنند.

در قالب برنامه حمایت از پژوهش عمیق 
شرکت های دانش بنیان؛

حمایت بنیاد ملی 
علم از طراحی و 
توسعه »دستیار 
هوشمند بانکی«

عکس خبر  در راستای توسعه بازار بین الملل؛

محققان انتروپیک: 

رشد 140 درصدی ارائه خدمات صادراتی به دانش بنیان ها

 افزایش 6 برابری مقاومت لاستیک خودرو 
با استفاده از نانوذرات

هوش مصنوعی 
نیز مانند 
انسان می تواند 
فریبکاری را 
بیاموزد

شرکت های دانش بنیان امسال ۱4۰ درصد 
بیشتر از سال گذشته از خدمات توسعه 
صادرات مرکز تعاملات بین المللی علم و 
فناوری معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری بهره مند 

شدند.
به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا، براساس 
گزارش رصدخانه صادرات دانش بنیان 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری این خدمات از طریق 
کریدور صادرات در اختیار شرکت ها قرار 

گرفته است.
با ارائه خدمات توسعه صادرات به هزار 

شرکت، میزان صادرات دانش بنیان نیمه 
اول سال ۱4۰۲، نسبت به میانگین چهار 
سال قبل، رشد ۱۳۲درصدی را نشان 
می دهد که یک جهش صادراتی محسوب 

می شود.
خدمات توسعه بازار بین الملل شرکت ها 
شامل برگزاری پاویون در نمایشگاه های 
تجاری  هیات های  اعزام  بین المللی، 
و فناوری به کشورهای هدف صادراتی، 
پذیرش هیات تجاری متشکل از تجار و 
بازرگانان دیگر کشورها، برگزاری بوت 
کمپ های آموزش صادرات و ارزیابی 

آمادگی صادراتی است.

محققان با پیوند مقادیر مناسبی از نانوذرات 
به لاستیک، مقاومت آن را ۶ برابر افزایش 
دادند. با این دستاورد می توان لاستیک 

خودرو با استحکام بالا ساخت.
پژوهشگران در یک بررسی نشان دادند که 
ذرات سفت و سخت در اطراف زنجیره های 
در هم تنیده پلیمری می توانند آستانه 
فرسودگی آن را ۶ برابر افزایش دهند. این 
راهبرد برای طراحی لاستیک های مقاوم 
مناسب بوده و می توان از آن در بخش هایی 

نظیر لاستیک خودرو یا رباتیک استفاده کرد.
یک لاستیک پُر شده با ذرات، کامپوزیتی 
است که در آن ماتریس زنجیرهای پلیمری 
الاستیک توسط ذرات سفت و سخت مانند 
کربن سیاه یا سیلیس سفت شده و در کنار 
هم قرار گرفته است. ماده پُرکننده می تواند 
ساختار الاستیک لاستیک را از نظر اندازه 
چندین برابر افزایش دهد و مواد کامپوزیتی را 
برای کاربردهایی مانند لاستیک بسیار مفید 
کند. با این حال، این کار آستانه فرسودگی 

این محصول را به میزان قابل توجهی 
افزایش نمی دهد.

در لاستیک هایی که به روش های رایج 
تقویت شده، ذرات سفت و سخت به شدت 
به زنجیرهای پلیمری پیوند نمی خورند. 
محققان در دانشگاه هاروارد در آمریکا در 
مورد تأثیر تغییر این مقاومت با استفاده از 
پلیمر پلی )اتیل آکریلات( )PEA( پُر شده 

با نانوذرات سیلیس مطالعه کردند.
محققان سپس حجم ذرات موجود در 

کامپوزیت را از ۱۵ درصد به 4۵ درصد 
افزایش دادند. با این کار ذرات بیشتر به هم 
نزدیک شده و کامپوزیت با کارایی بالاتری 
می تواند فشار را تحمل کند. در این شرایط 
اگر یک زنجیره پلیمری بین دو ذره آسیب 
ببیند، می توان فشار وارد شدن را از طریق 
ذرات دیگر جذب کرد بدون این ساختار 
پلیمر دچار آسیب شود. این اثر تجمعی 
باعث افزایش آستانه خستگی به ۶ برابر 

می شود.
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